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Foto 1 

Lærke Marie Olsen og Mathias Madsen 

Fotograf: Judo Danmark 

 

 

Foto 2  

Velkomsttale til deltagerne på Judo Danmarks Sommerlejr på Gerlev 
Idrætshøjskole 2023 

Fotograf: Gerlev Idrætshøjskole 

 

 

 



 

Indholdsfortegnelse 
Judo Danmark årsmøde 2024 
 
 
 
 
  

 
 
2. indkaldelse til årsmøde 2024 

Stemmeantal ved årsmødet 

 
Formandens beretning 

Årsberetninger fra udvalgene 

Regnskab/Budget 
 
 
Forslag 
 

Kandidatlisten 
 
Diverse 
Judo Danmarks Love 
Referat Årsmøde 2023 
 
 





      
 

1 
 

 Judo Danmark 2023/2024 
 
 
Formandsberetning  
V/Søren Studsgaard 

 

Indledning 

Formandens beretning udgør sammen med udvalgenes beretninger hele Judo Danmarks 
skriftlige beretning for sæsonen 2023/2024. 
 
Dødsfald 
 
Thor Rasmussen 10.07.1977 – 21.07.2023  
 
Det var med stor sorg, Judo Danmark har modtaget budskabet om, at Thor Rasmussen 
ikke længere var blandt os.  
 
Thor døde den 21. juli 2023.  
 
Thor har udfyldt utallige roller i judoens verden.  
 
Enhver, som har mødt Thor som træningspartner, træner, dommer, tolk, gradueringsberet-
tiget, coach eller som kammerat, har mærket, at Thor var lavet af noget helt særligt.  
 
Han var en person, som både var dygtig og ambitiøs – og som samtidig formåede at være 
et utroligt underholdende selskab. Han var utroligt generøs med sin egen enorme viden 
inden for judo, Japan, filosofi, sprog eller kultur. Og han ville altid det bedste for fællesska-
bet uden at have brug for at sætte sig selv i centrum.  
 
Vi har mistet en kæmpe kapacitet og en god kammerat alt for tidligt. Thor har været en 
grundsten i opbygningen af Amager Judo Skole, som er landets største og mest aktive 
judoklub. Han var en meget aktiv træner i klubben, og Thor var yderst givende og nærvæ-
rende, uanset om han trænede eliteatleter eller skolebørn.  
 
Han har været en vellidt coach for forskellige ungdomslandshold i Judo Danmark.  
 
En stor judoka og et fantastisk menneske er her ikke længere. Vi er dybt taknemmelige for 
det, Thor gjorde for judoen i Danmark.  
 
Æret være Thors minde  
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Torben Lie Kristensen 07.10.1946 – 21.12.2023  
 
Det var med stor sorg, Judo Danmark modtog budskabet om, at Torben Kristensen fra 
Hjørring ikke længere er blandt os.  
 
Torben døde den 21. december.  
 
Torben var en af de allerstørste ildsjæle i dansk judo, og han er en af de personer med 
allerstørst betydning for udviklingen af judo i Danmark, og han har haft en meget aktiv rolle 
i både Dansk Judo & Ju-Jitsu Union og i Judo Danmark.  
 
Som leder har Torben altid taget ansvar også når det blev rigtigt svært. Torben var den 
store faste klippe der stod fast på sine holdninger og principper.  
 
Udover forbundsarbejdet, har han været formand og træner i Hjørring i mange år.  
 
Torben var en af initiativtagerne til, at der blev oprettet sektioner under DJU, og i forbindel-
se med de mange vedtægter og love der fulgte med, var Torben eminent til at få skruet 
den rigtige tekst sammen.  
 
Torben Kristensen har bestridt en lang række tillidshverv. Her kan nævnes:  
 

• Formand DJU 1998-2002  
• Formand/medlem DJU appeludvalg 2002-2023  
• Tildelt DJU’s æresnål 2002  
• DJU’s lederpokal 2023  
• Formand Judo Danmark 1982-1986  
• Judo Danmarks bestyrelse 1981-1986 og 1994-1997 (Kasserer og formand)  
• Judo Danmarks æresnål 1996  
• Harry Mortensens lederpokal 1978, 1995 og 1998  
• 4.dan i Judo  

 
Torben var i mange år en velanset Judodommer, og meget brugt gradueringsberettiget.  
 
Alle hverv blev bestridt professionelt, men med godt humør og nordjysk lune. 
 
En stor judoka og et fantastisk menneske er her ikke mere. En kæmpe ildsjæl har fået 
fred!  
 
Vi er dybt taknemmelige for det, Torben gjorde for judoen i Danmark.  
 
Æret være Torbens minde  
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Årsmødet 2023 er mit sjette som formand for Judo Danmark, og dermed har jeg jo i prin-
cippet efterhånden en vis erfaring som formand for vores forbund.  
 
I de forgange år har der været mange forandringer samt op- og nedture. Ikke mindst Co-
rona-årene var hårde at komme igennem, men heldigvis har den danske judofamilie vist 
stærkt sammenhold gennem alle tingene. Men hvordan står det til lige nu ? 
 
Helt indledningsvist skal det nævnes, at dansk judo trives ganske godt ! 
 
Hvad i alverden får mig til at sige det ? Se her: 
 

• Vores officielle medlemstal i judoklubberne er de højeste indenfor de seneste ca. 10 
år 

• Licensmæssigt viser tallene det samme 
• Sammenlignet med andre ”gamle” kampsportsgrene har vi en positiv udvikling. Det 

gælder desværre også for vores søster-sektion Ju-Jitsu Danmark, som desværre 
falder i disse år 

• Vi har flere udøvere, som deltager i kampe end i de senere år 
• Vores cadet- og junior-udviklingsgrupper er større og med højere kvalitet end ”no-

gensinde” (dette er naturligvis en subjektiv vurdering) 
• Vi har flere nye klubber som åbner hvert år (og nogle meget få som  må lukke, som 

oftest meget indaktive) 
• Vi har et stigende antal spændende tværgående træningslejre for forskellige typer 

af judoudøvere – lige fra børn til bredde, fra elite til veteraner 
• Vi har med Copenhagen Open og Danish Open/Matsumae Cup to af de allerstørste 

judo-events i Nordeuropa – og de vokser ! 
• Vi har et stigende antal klubarrangerede stævner – med meget flotte deltagerantal. 

Lige fra Svendborg til Horsens sker der ting ! 
• Der er pæn ro på historiske uvenskaber og skyttegravskrige i dansk judo 
• Vi har i skrivende stund stadig to atleter med i ræset mod OL med en fair chance  
• Vi har aldrig i IJF’s World Tour-historie haft så højt et antal atleter rangeret så højt 

som disse år 
• ….og så kunne der uden tvivl nævnes meget mere…. 

 
Det er flot, det er imponerende – og det skal vi være stolte af ! Men alt er langt fra rosen-
rødt, og vi har et hav af ting, som vi som et halvstort forbund i Danmark skulle være bedre 
til ! 
 
Vores mest ømme punkt er frivillige kræfter. Jeg ved fra møder hos DIF, at dette er tilfæl-
det i mange idrætsforbund, og jeg må være ærlig og sige, at det gør ondt på mig. Det gæl-
der i en del klubber – men jeg må også konstatere, at det samme gør sig gældende på 
forbundsniveau. Vi er eksempelvis presset på stævneledere, vi mangler kandidater til 
Stævneudvalget og nogle gange bliver vores kommunikation lidt reaktiv. Der er mange 
gode ideer, og ganske meget ”brok”….men der er ikke mange, som ønsker at gøre en ind-
sats.  
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Det kan godt gøre mig bekymret. Både på forbundets vegne, da vi mangler kræfter til at 
holde hjulene kørende – og på egne vegne, da konsekvensen heraf er, at rigtig mange ting 
ender hos mig fordi ”der ikke er andre steder”. 
 
Når dette er sagt, så er jeg glad og stolt over at den danske judo-familie har vist mig tillid 
ved at vælge mig som formand for vores forbund. Jeg nyder den meget brede kontakt til 
alle områder af judo-sporten i Danmark, og jeg vil til stadighed gøre mit bedste for dansk 
judo, når jeg repræsenterer os internationalt. 
 
 
Årsmappen indeholder traditionen tro; bilag med diverse resultater, referater og love. Jeg 
har valgt at udlade noget af det mere historiske materiale i forhold til tidligere år, men dette 
vil fortsat blive opdateret og kan tilgås via nettet.  
  
Af omkostningsmæssige årsager, har vi i lighed med sidste år valgt kun at trykke nogle få 
eksemplarer af årsmappen, mens udsendelsen af mappen foregår digitalt.  
 
Formandens beretning vil som altid berøre flere områder, og nogle af disse bliver uddybet 
nærmere i udvalgenes beretninger. 
 
Vi kan ikke hylde de frivillige ildsjæle nok, de er med til at gøre forskellen i klubberne og i 
Judo Danmark. De frivillige er krumtappen i Judo-motoren og vi skylder dem alle en stor 
tak. 
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Ildsjæle og nye klubber 
 
En stor velkomst til de nye formænd og bestyrelsesmedlemmer i klubberne der er kommet 
til i årets løb, vi glæder os til at samarbejde med jer.  
 
Også en stor tak til dem der er gået af som ledere rundt om i klubberne. Jeres indsats har 
været værdsat, og takken til alle frivillige i vores sport kan ikke gentages for ofte.  
 
Tak til dem, der fratræder forskellige poster i Judo Danmark. I har alle udfra hver jeres vin-
kel ydet en stor frivillige indsats, som i øvrigt ydes i alle udvalg. Jeg vil gerne takke for ind-
satsen til: 
 

• Martin Sørensen fra Kommunikationsudvalget 
 
D har gjort en kæmpe forskel og har været med til at holde vores organisation kørende – 
og jeg er utroligt glad og stolt over jeres bidrag.  
 
Samtidig skal der naturligvis lyde en opfordring til, at alle, som har lyst til at sætte sit præg 
på udviklingen af dansk judo, melder sig under fanerne til de poster, man måtte finde mest 
relevante. Alle bidrag tæller, og vi er virkelig i en situation, hvor der er brug for det. For 
mange udvalgs områder er det gældende, at vi har et potentiale, som vi ikke helt får udnyt-
tet. 
 
 
 
Sportslige højdepunkter 
 
Tidligere har der været tradition for, at formandens beretning indeholder en gennemgang 
af de sportslige højdepunkter der har været siden sidste årsmøde. Da landstræner og 
Sportsudvalg har udarbejdet meget fyldestgørende årsberetninger, har jeg besluttet mig 
for fremover at nøjes med at henvise til disse beretninger. 
 
Dog kan jeg ikke undlade at nævne, at Judo Danmark fortsat satser hårdt på at komme 
med til OL i Paris næste år – efter at vi ENDELIG igen var med ved OL i Tokyo. Vi har i 
Lærke Marie Olsen og Mathias Madsen, som i skrivende stund fortsat har mulighederne 
for at kvalificere sig. Dette afhænger meget af de lige nu igangværende Verdensmester-
skaber, som vil være afklaret når Årsmødet afholdes.. Det er naturligvis mit håb, at mindst 
en af del skal repræsentere Danmark i Paris.  
 
 
Internationalt arbejde, IJF og EJU 
 
Det er yderst spændende (men også tidskrævende) at repræsentere dansk judo i det in-
ternationale samarbejde. Det er mit indtryk, at dansk judo har et godt navn i EJU og IJF, 
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og jeg synes vi har et godt samarbejde, herunder naturligvis også mellem de skandinavi-
ske lande. 
 
Ukraine-konflikten har også medført rent sportslige problemstillinger, idet der er dilemmaer 
forbundet med, hvorvidt russerne skal have lov at stille op i internationale konkurrencer – 
og hvis de må, bør andre lande så lade deres atleter stille op i samme konkurrencer ? Det 
er et meget ømtåleligt emne, og der findes næppe noget 100 % korrekt standpunkt i denne 
forbindelse. Ikke desto mindre må jeg personligt sige, at jeg er skuffet over, at russiske 
atleter kan stille op i forskellige sportsgrene (herunder judo) under neutralt flag. 
 
Hvad angår danske judoudøvere på internationale niveau, har Judo Danmark besluttet, at 
vi er klart imod, at russiske atleter stiller op i internationale konkurrencer, så længe krigen 
foregår. Og dette giver vi udtryk for, når der er mulighed for det. Formålet med denne 
modstand er ikke at straffe de russiske atleter, som jo kan være ganske uskyldigt ramt af 
konflikten. Men vi ønsker ikke at give Ruslands politiske ledelse mulighed for at bruge rus-
siske atleters deltagelse i internationale konkurrencer som propaganda, hvilket vi ser dem 
gøre gang på gang. 
 
Samtidig har vi besluttet, at vores atleter ikke skal tages som gidsler i denne konflikt. Der-
for vil Judo Danmark ikke udelukke vores atleter fra at stille op i samme konkurrence som 
russere, eller for den sags skyld at stille op i direkte kamp mod en russer. Har vi atleter, 
som af den ene eller anden årsag ikke ønsker at deltage sammen med russere, så vil vi 
naturligvis acceptere dette, men boykot fra forbundets side er ikke på tale. 
 
Dette vil til stadighed være et spørgsmål, som kan diskuteres, og beslutningerne kan na-
turligvis ændre sig i takt med ændringer i konflikten. Men samlet set er jeg glad for at vi 
hurtigt har kunnet melde en klar holdning ud. 
 
International støtte: 
 
Emilie Sook, Lærke Olsen og Mathias Madsen har fået tilskud til ophold og forplejning ved 
flere olympiske trænings camps (OTC) fra den Europæiske Judo Union.  
 
Det internationale forbund, IJF, har støttet Emilie, Lærke og Mathias med træner ved flere 
Grand Prix. 
 
Vi takker IJF og EJU, uden den støtte havde det været meget svært økonomisk for Dan-
mark at deltage og forsøge at kvalificere dansk judo til OL. 
 
 
 
Strategi  
Som det har været kommunikeret tidligere, har Danmarks Idræts forbund (DIF) valgt en ny 
måde at fordele de økonomiske midler til forbundene på. Forbundene tildeles økonomiske 
midler til at gennemføre initiativer, som indgår i en 4-årig strategiaftale med DIF. I samar-
bejde med DJU, arbejder Judo Danmark på at udarbejde, implementere, gennemøre og 
rapportere på disse strategiske aftaler. 
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Som nævnt gælder en strategi-aftale med DIF i 4 år, og den nuværende aftale gælder for 
den 4-årige periode dækkende 2022 til 2025. Det er naturligvis et ganske langt tidsper-
spektiv i en så omskiftelig verden, som idrætten jo er. Men omvendt er det sundt at tage et 
længere perspektiv ind, når vi vurderer hvilke initiativer, vi ønsker at gennemføre. Og ret-
ningen på længere sigt er det jo altid værdifuldt at være bevidst om. 
 
Den nuværende strategiaftale, som udløber med udgangen af 2021, er nævnt tidligere 
flere steder, men for en god ordens skyld, kan det nævnes, at der arbejdes i følgende 3 
spor: 
 

• Klub og organisation 
DJU vil udvikle det organisatoriske arbejde på klub- og unionsniveau, så vi kan sik-
re udvikling af sporten i fremtiden. 
 

• Talent og elite 
DJU vil højne talentniveauet, så vi får flere og bedre internationale seniorresultater! 
 

• Vækst 
DJU vil primært arbejde med fastholdelse af eksisterende medlemmer og sekun-
dært med rekruttering af potentielle nye medlemmer ved at have fokus på kvalite-
ten af initiativer for udøverne i klubberne. 
 

• Kommunikation 
DJU ønsker at skærpe og professionalisere vores kommunikation, både internt i 
unionen og til eksterne parter 
 

Til disse fire overordnede spor er der beskrivelser af resultatmålet, delmål for hvert år og 
procesmål og indsatser, hertil kommer at der skal sættes økonomi bag alle målene i alle 4 
år. Og under sporene ligger der naturligvis en række konkrete aktiviteter. 
 
 
Jeg vil gerne takke de mange engagerede personer, som har bidraget til strategi-arbejdet. 
 
 
 
 
 
Årsmøde 2023 
 
Årsmødet 2023 blev afholdt i Idrættens hus, og samtidig blev DJU’s 75-årige jubilæum 
afholdt. Samlet set fornemmede jeg et stærkt sammenhold i dansk judo – samtidig med at 
der også er plads til forskellige holdninger og uenigheder.  
 
Jeg valgte at afholde ”formandens beretning” som en slags dialogbaseret work shop, så 
det ikke var mig, der styrede emnerne. Min oplevelse var, at det gav noget mere liv i salen 
og et højere engagement. 
 



      
 

8 
 

Personligt følte jeg på årsmødet en god opbakning til bestyrelsen, og jeg oplevede mange 
konstruktive dialoger.  
 
 
 
 
DM 2023 
 
 
Det ”nye” Stævneudvalg afholdt et stort og flot DM i Odense. Der var mange flotte kampe, 
og et rigtig godt fremmøde. 
 
 
Danish Open 
 
Danish Open er for alvor tilbage på landkortet, og i februar blev der afholdt et rekord-stort 
stævne. En virkelig flot indsats fra holdet i Vejle. 
 
 
Sekretariatet 
 
Vores fælles DJU sekretariat i Idrættens Hus, består af følgende: 
 
 
Susanne Hasselgren - som bl.a. tager sig af opgaver med vores debitorforfaldsliste, DJU 
hjemmeside, rejsebestillinger/tilmeldinger til internationale stævner/camps. 
 
Sofie Lauritzen Pihl  – som er vores DJU udviklingskonsulent og som er tovholder på en  
mængde tiltag. (pt. på barsel) 
 
Sekretariatet får desuden hjælp af medarbejdere i Idrættens Kompetence Center til admi-
nistrative opgaver. 
 
Alle er velkomne til at kontakte sekretariatet ved behov.  
 
 
Bestyrelsen 
 
Bestyrelsen har afholdt færre møder end normalt. Generelt klarer vi sagshåndteringen via 
email, og som oftest afholdes møderne som onlinemøder eller telefonmøder. 
 
Derudover er der meget hyppige kontakter på tværs af bestyrelsens medlemmer. At de 
fleste møder foregår telefonisk, betyder at vi kan mødes oftere og kortere samt med korte-
re varsel – og de længer fysiske møder bliver færre. 
 
Bestyrelsen har naturligvis ansvaret for den daglige drift, med budgetter og øvrige drifts-
opgaver. Bestyrelsen har arbejdet godt sammen. Det er ikke alt vi er enige om men ved 
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konstruktiv argumentation finder vi løsningerne, og humøret og gejsten oplever jeg som 
meget høj. 
 
 
Økonomi 
  
Judo Danmark kommer ud med et underskud i regnskabet 2023 på kr. 387.654,-. Under-
skuddet er mindre end vi havde budgetteret, idet vi faktisk budgetteret med et underskud, 
da vi særligt har planlagt forøgede aktiviteter omkring landsholdene, særlig med fokus på 
assisterende landstræner og OL-kvalifikation. 
 
Baggrunden for at vi finder det forsvarligt at køre med mindre underskud er, at vi har haft 
pæne overskud i 2019-2021, særligt som følge af Corona-nedlukningerne. Vi arbejder 
hårdt for at skaffe yderligere finansiering til vores talent- og elitearbejde, men uanset dette, 
har vi planlagt en plan frem mod Paris 2024, som vi kan finansiere gennem vores egenka-
pital. Samlet set over de seneste ca 6 år, har Judo Danmark haft et resultat omkring 0, 
hvilket skyldes kraftige investeringer i særligt eliteområdet. 
 
Når vi kigger ind i 2024 har bestyrelsen besluttet, at vores økonomi for året igen skal ba-
lancere, og vi budgetterer med at indtægter og udgifter går nogenlunde i nul. Samtidig har 
vi indskærpet overfor alle udvalg, at vi skal være opmærksomme på alle udgiftsposter. 
 
 
 
 
Det vedlagte regnskab med budget i årsmappen, er Judo Danmarks regnskab - Ikke 
DJUs. 
 
DJUs regnskab bliver godkendt på repræsentantskabsmødet i DJU hvert andet år, næste 
gang i år 2025.  
 
 
Nordisk samarbejde og internationale møder 
 
De nordiske lande har et fint samarbejde på formandsniveau. Vi har lidt de samme udfor-
dringer med økonomi, medlemmer, trænere m.v. Særligt har Danmark og Norge nogle 
meget identiske problemstillinger, mens Sverige er lidt længere fremme i udviklingen. 
Samarbejdet giver god inspiration mellem landene. 
 
Alene er vi jo mindre judolande, men sammen er vi politisk stærke og en fælles nordisk 
stemme er noget man lytter til i EJU og IJF. Den nordiske måde at tænke demokrati og 
politik, er væsentlig anderledes end i mange andre lande, og vi er enige om at bestræbe 
os på at sikre, at disse værdier bringes ind i det internationale samarbejde i EJU og IJF. 
Dette gælder ikke mindst i denne tid, hvor Rusland er i krig i Ukraine. 
 
Vi har på tværs af Norden diskuteret placeringen af Nordisk Mesterskaber, både tidsmæs-
sigt og geografisk. Herunder er det diskuteret, om det kunne være relevant at afholde træ-
ningslejr sammen med mesterskaberne. Samarbejdet er yderst konstruktivt.  
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Ordinær IJF kongres  
 
Seneste IJF kongres blev afholdt maj 2023 i Qatar.  
 
Her fyldte særligt den geopolitiske situation meget, særligt i forhold til krigen mellem Rus-
land og Ukraine. 
 
 
Ordinær EJUkongres  
 
Kongressen blev afholdt i december 2023 i Beograd i Serbien.  
 
Fra Danmark deltog undertegnede. 
 
Rapporter fra alle EJU’s udvalg blev gennemgået. 
Der blev vedtaget en mængde mindre rettelser i EJU’s love. 
 
Det mest markante indtryk som repræsentant for et lille forbund fra et lille land er, hvor 
enormt stor judo-sporten er i andre nationer. Det kan være meget inspirerende – men og-
så nærmest frustrerende at opleve. Samlet set bør det være en inspirationskilde til, hvor 
judoen kan bringes hen. Også i Danmark. 
 
Samtidig må jeg erkende, at der fortsat er behov for at kæmpe for vores nordiske værdier 
omkring transparens og demokrati. 
 
 
 
 
 
Afslutning 
 
Alle de gode resultater og spændende begivenheder har kun været muligt gennem en 
meget engageret og utrættelig indsats af hele Judo Danmark. Hver en frivillig leder og 
træner, hver en forælder, hvert et klubmedlem bidrager til en kæmpe indsats, som med 
små nøk udvikler vores sport og giver gode oplevelser. 
 
Desværre gør det ondt at mærke, hvordan vi er kraftigt udfordret på frivillige kræfter i Judo 
Danmarks organisation. Jeg oplever en del gode ideer fra hele den danske judo-familie – 
men vi har kraftig mangel på kapaciteten til at føre disse ud i livet. Det gælder desværre 
ret bredt ud i alle områder af organisationen, men særligt omkring stævneafvikling og -
udvikling er vi presset. Hvis ikke vi finder en løsning herpå, vil det få indflydelse på vores 
arrangementer og vores fortsatte udvikling af judoen i Danmark. 
 
Der skal dog naturligbvis herfra lyde en meget stor tak til alle vore medlemmer og klubber 
samt til DJUs hovedbestyrelse, DJUs sekretariat, bestyrelsen, udvalgene, sponsorerne, 
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dommerne, trænerne og forældrene for endnu flot indsats i 2023/24. Vi er kommet i fulde 
omdrejninger efter nedlukningsperioderne. 
 
Tak for den opbakning, som jeg møder ved stævner, telefonopkald og andre henvendel-
ser.  
 
En stor tak til alle jer klubber der velvilligt stiller lokaler og arbejdskraft til rådighed for Judo 
Danmarks aktiviteter.  
 
Ligeledes en tak til, Danmarks Idræts forbund, Tokai, EJU, NJU og IJF.  
 
Jeg glæder mig til årsmødet d. 8. juni. Jeg håber at rigtige mange møder op og giver jeres 
bidrag til dansk judos fortsatte udvikling.  
 
 
 
 
Judo er en sport for livet. Sporten er ikke et spørgsmål om elite eller bredde – de er 
hinandens forudsætninger.  
 
 
Med de bedste judo-hilsener 
 
Søren Studsgaard 
Formand  
Judo Danmark 
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Århus d. 18/5 2024    

 
Judo Danmarks ordinære årsmøde 2024 

 
 
 
Til Judo Danmarks klubber                           
 
Hermed indkaldes 2. gang til ordinært årsmøde 2024 jævnfør Judo Danmarks 
love og Dansk Judo og Ju-Jitsu Unions love. 
 
 
Mødet afholdes lørdag d. 8. juni 2024 kl. 10.00 
 
Scandic Odense 
Hvidkærvej 25 
5250 Odense 
 
 
                           
 
 
Kontrol af repræsentanter starter kl. 09.00 – mødet indledes kl. 10.00 
 
 

Dagsorden i følge lovene: 
 
1.  Kontrol af repræsentanter. 
2.  Valg af dirigent. 
3.  Behandling af beretning. 
4.  Behandling af regnskaber. 
5.  Behandling af indkomne forslag. 
6.  Valg af tillidsposter. 
7.  Eventuelt. 

 
 
 
For at have stemmeret skal klubberne: 

• Have betalt Unionskontingent rettidigt 
• Have indsendt oplysningsskema til DIF 

 
Alle medlemmer med gyldig licens har møde- og taleret. Tilmelding til 
årsmødet skal ske via DJU portalen 
 
 
 
 



 

 2 

 
Hvis der ønskes overnatning, bestilles det direkte hos hotellet.   
 
Medlemmets repræsentation på årsmødet udøves af den klub, som medlemmet 
er tilsluttet.  
 
Senest 1 uge før årsmødet skal klubberne meddele unionens kontor, hvor 
mange der repræsenterer klubben 
 
Det er mit håb at så mange som muligt, møder op og præger udviklingen i Judo 
Danmark. 
 
 
 
 
 
På Judo Danmarks vegne. 
 
 
Søren Studsgaard 
Formand 
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Indkaldelse til ordinært årsmøde 2024 
i Judo Danmark 

 
 
Til Judo Danmarks klubber:                                                               Århus d. 22/01 2024.
                           
 
Hermed indkaldes 1. gang til ordinært årsmøde 2024, ifølge Judo Danmarks love og Dansk 
Judo og Ju-Jitsu Unions love. 
 
 
Mødet afholdes lørdag d. 8. juni 2024 kl. 10.00  
 
Mødested: 
 
Scandic Odense 
Hvidkærvej 25 
5250 Odense 
 
 
Dagsorden ifølge lovene: 
 

1. Kontrol af repræsentanter 
2. Valg af dirigent 
3. Behandling af beretning 
4. Behandling af regnskaber 
5. Behandling af indkomne forslag 
6. Valg af tillidsposter 
7. Eventuelt 

 
 
Følgende er på valg ifølge vedtægterne: 
 
 

Post Navn Periode Modtager genvalg ? 
Formand Søren Studsgaard 2 år Ja 
Formand, Eliteudvalget Jesper Friis-Hansen 2 år Ja 
Formand, Breddeudvalg Morten Wiberg 2 år Ja 
Formand, Gradueringsudvalg Lars Maagaard 2 år Ja 
Eliteudvalget Lars Pedersen 2 år Ja 
Stævneudvalg Anders Bjørk 2 år Ja 
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Dommerudvalg Palle Bengtsson 2 år Ja 
Kommunikationsudvalg Mads Waadsenseholt 2 år Ja 
Kommunikationsudvalg Martin Sørensen 2 år Nej 
Gradueringsudvalg Marcus Hannerz 2 år Ja 
Veteranudvalg Karsten Kaspersen 2 år Ja 
Breddeudvalg Christel Gall 2 år Ja 

 
Tilmelding til Årsmødet sker via DJU-portalen seneste den 26. maj 2024. 
 
Forslag til behandling på årsmødet, som kræver lovændringer, skal være formand Søren 
Studsgaard i hænde senest d. 1. april 2024 på mail s.studsgaard@judo.dk. 
 
Forslag til kandidater skal være formanden i hænde senest d. 10. maj 2024. 
 
 
 
Tilmelding til årsmødet skal ske via DJU portalen 
 
I forbindelse med årsmødet vil Judo Danmark gerne invitere 2 repræsentanter fra hver 
klub til frokost d. 8. juni kl. 12.00. Tilmelding til frokosten sker via DJU Portalen senest den 
26. maj. 2024. 
 
Hvis der ønskes overnatning, bestilles direkte til hotellet.  
 
Det er mit håb at så mange som muligt møder op og præger udviklingen i Judo Danmark. 
 
 
 
 
 
På Judo Danmarks vegne, 
 
 
Søren Studsgaard 
Formand 
 

mailto:s.studsgaard@judo.dk
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 Judo Danmark 2023/2024 
 
Årsberetning fra Breddeudvalget 
 
Udvalgene underlagt Breddeudvalget laver deres egne beretninger. 

 
Nyt medlem og stille periode. 

Ved årsmødet var det en glæde at få et medlem til den ledige plads i udvalget, nemlig Christel Gall 
fra Phoenix Judo. Desværre kom vi ind i en periode hvor undertegnede måtte tage en længere 
orlov, men hvor de daglige mails og forpligtelser blev opfyldt så godt som muligt  

Netværksmøder. 

Lige før corona ramte landet, havde vi god gang i netværksmøderne mellem klubberne og Judo 
Danmark. Det er vi i gang med at få genetableret og planen er at disse skal danne grundlag for 
samarbejder på tværs af klubberne i de små lokalområder, ikke kun for at støtte kommunikation 
og vidensdeling, men også for at skabe flere lokale ministævner, gæstetræninger samt brobygning 
i al almindelighed. Det er helt tydeligt for breddeudvalget at flere klubber udtrykker ønske om at 
skabe egne events og der virker ikke til at være mangel på idéer og virketrang, men ofte er der 
mangel på mandskab og knowhow. Vi er overbevist om at netværksmøderne kan skabe disse for-
bindelser som kan få Judoen til at gro lokalt, og på længere sigt er det planen at disse møder bliver 
overtaget af tovholdere lokalt som kan holde det kørende fremadrettet. Et fremragende eksempel 
på lokalt samarbejde er Vendelbo Turneringerne som i over 30 år har samlet klubberne fra Ålborg 
og op. Sådan et samarbejde er unikt, men ikke umuligt at brede ud i resten af landet hvis flere 
klubber kan finde fælles fodslag. Derfor ser breddeudvalget sig som en opstarter/støtte til disse 
netværk, med håbet om at gode relationer kan opbygges. 

Træner banken / frivillig banken 

Et koncept som vi har valgt at arbejde videre med, men som har savnet fokus. Vi igangsætter en 
mere målrettet markedsføring af disse i anden halvdel af 2024, men håber også at flette dem ind i 
netværksmøderne. Som nævnt sidste år så er trænerbanken oppe og frivillig banken er på 
vej.Trænerbanken kan tilgås via nedenstående links hvor man også kan tilmelde sig selv, og man er 
altid velkommen til at kontakte undertegnede hvis man har spørgsmål og forslag. 

Her er trænerlisten: https://lookerstudio.google.com/reporting/91550721-e534-4630-b5db-
1a9fe1b8bc13/page/HElrC 

Her kan man tilmelde sig trænerbanken: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2J8FjcVShU8JmuRV9HQbPKngzHLEFGP98_Sw_kMx
m-ZEbIw/viewform 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2J8FjcVShU8JmuRV9HQbPKngzHLEFGP98_Sw_kMxm-ZEbIw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2J8FjcVShU8JmuRV9HQbPKngzHLEFGP98_Sw_kMxm-ZEbIw/viewform
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Klubservice 

Blev nævnt kort på sidste årsmøde og det er planen at en bred vifte af koncepter bliver udgivet 
hen over efteråret 2024 i samarbejde med flere klubber. Vi søger derfor klubber som 

har viden indenfor disse områder til sparring, da det er jer som ved mest. Vi arbejder med en vifte 
temaer lige nu, men her er et par eksempler: 

- Hvordan man starter en ny klub 

- Hvordan man afholder et Judo Danmark stævne 

- Hvordan laver man et: 

- Forældre og barn hold 

- Motorik Judo hold 

- Veteran Judo hold 

- Skole Judo forløb 

- Judo for ældre hold 

- Judo selvforsvars hold 

Kom gerne med flere bud på en mail, som I mener klubberne ville kunne drage nytte af. 

Opdatering af alle Judo Danmarks reglementer og kommissorier 

Breddeudvalget har ajourført alle reglementer i Judo Danmark både designmæssigt og indholds-
mæssigt. Fremover skal alle reglementer være opdateret minimum én gang årligt, hvor det tilhø-
rende udvalg eller bestyrelsen godkender. Dette også selvom der ikke er nogle tilføjel-
ser/ændringer, så vil det skulle godkendes så klubberne kan være sikre på at de er gældende. Vi 
har desværre haft reglementer som ikke har været opdateret i over 10 år og dette kan hurtigt ska-
be illusionen om at seneste udgave mangler på hjemmesiden. Kontaktperson for dette er under-
tegnede som har dialogen med udvalgsformænd og bestyrelsen. 

Tak til udvalget for den varme dialog og de kreative tanker vi har til møderne. Vi er i arbejdstøjet 
og glæder os meget til dialogen med klubberne og de kommende projekter. 

På vegne af breddeudvalget  

Morten Wiberg 
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 Judo Danmark 2023/2024 
 
 
Årsberetning fra Dommerudvalget 
 
Sæsonen 2023-2024 har været en begivenhedsrig sæson hvor vi har været ude til mange stævner 
både i Danmark og i flere lande i Europa.  
 
I talende stund har vi både afholdt flere Ungdomsturneringer, 5 mands hold turneringer, Cph Cup, 
og et stort Copenhagen open på Amager, Samt Danish Open 2024 i Vejle som også var velbesøgt af 
såvel 800 kæmpere som af 42 dommere fra det meste af Verden.  
 
I år kom vi til EJU. seminar i Ungarn, hvor der ikke kom det helt nye frem grundet OL året, her del-
tog Jesper Gordon.  
 
I 2024 har vi valgt at udskyde dommerseminaret i Danmark til den 1. september. Da der i et OL år 
ikke kommer det store nye frem mod OL.  
 
Selvom vi trækker det til september, håber vi på et lige så stort fremmøde som sidste år, hvor bå-
de trænere, dommere og nye dommere deltog. Vi ser frem til denne weekend i september.  
 
Desværre er situationen i Danmark, at flere af vores bærende kræfter på dommersiden har valgt 
at takke af med dommergerningerne, det sætter os på dommersiden i en situation hvor vi så skal 
ud og have nye dommere.  
 
Her har det også på lykkelig vis vist sig at have en interesse for nogle af vores Judoka i Danmark, da 
vi det seneste år kan sige velkommen til ikke mindre end 5-6 nye dommeraspiranter, det gælder et 
bredt omfang helt fra unge judoka som ikke kæmper mere til klubtrænere der vil prøve kræfter 
med dommertjansen. Dem ser vi i dommerudvalget frem til at få gjort til nogle endnu bedre 
dommere end de i forvejen er, for når man kommer til dommer stadiet med en kæmper baggrund, 
har det vist sig at være en kæmpe fordel. Så endnu en gang vil jeg slå et slag for, hvis man går 
rundt med drømmen om at blive dommer, så tøv ikke men ta fat i en dommer eller en fra Dom-
merudvalget som kan hjælpe dig videre, der er ikke nogen der skal holde sig tilbage eller være 
bange for at lave fejl, der vil altid være en rutineret dommer til hjælpe dig videre.  
 
Som dommer er der flere niveauer og licenser, på det nationale plan er der niveau C, B, A licens 
her efter kan man som dommer få et IJF licens, her er der også 2 niveauer et B og et A licens.  
 
Vi kan i Danmark nu også sige tillykke til flere af vores Danske dommere, som på rigtig flot vis har 
bestået eksamen til deres nye licens. A, B, C, til Danmarksmesterskaberne i Odense  
 
I Året 2023/2024 har vi fået flere invitationer fra lande der invitere os til at komme og dømme, 
som vi også invitere til bla. Matusmae cup og Copenhagen Open. Her bakker vi naturligvis op og 
sender her flere danske dommere af sted til disse stævner.  
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Det er dejligt at se interessen for at prøve kræfter med at dømme i udlandet er stor, hvilket har 
gjort at et stort antal danske dommere deltager i flere stævner i Europa, Bla. Polen, Tyskland, Sve-
rige, Norge, Finland, Letland, England, Holland.  
 
I år har vi endnu en gang fået muligheden for at sende en dommer til EM Veteran, Da Klaudia på 
fornemste vis er blevet nomineret til at dømme dette store stævne. vi glæder os til at følge dig på 
måtten.  
 
På vegne af de danske dommere ser vi frem til at komme ud og dømme en masse kampe og gøre 
det vi brænder for, Men lov mig at ta godt imod vore nye dommere så de ikke bliver skræmt af 
måtten, for en ting er sikkert, alle dommere gør deres bedste.  
 
På vegne af Dommerudvalget  
 
Jesper Gordo 



      
 

1 
 

 Judo Danmark 2023/2024 
 
 
Årsberetning fra Gradueringsudvalget 
 
Kære alle 
 
Tak for et fantastisk judo år.  
 
Vi har i gradueringudvalget haft glæden af at afvikle vores Kata/grad kurser. Vores kurser har givet 
anledning til mange gode og lærerige diskussioner som vi alle har fået noget godt ud af, efter vo-
res mening. 
  
Vi har også haft glæden af at afholde et inspirationkursus, hvor vi gennemgik Nage-No-Kata og 
viste tekniker, tips  og tricks til den daglige træning i klubberne. Tak til Vejle judo klub for at lægge 
lokaler til. 
  
Der har traditionen tro været afholdt to nationalgradueringer på Gerlev og i Odense. 
Her har i alt ti personer erhvervet sig Dan grader. Stort tillykke til jer alle. 
  
Tre personer som alle har gjort et stort ekstraordinært stykke arbejde for vores fantastiske sport, 
har fået tildelt æresgrader. Stort tillykke til jer alle tre, og tak for det fine arbejde. 
  
På årsmødet 2023 blev der vedtaget nogle ændringer i graduering reglementet, vi vil opfordre alle 
til at læse det opdateret reglement.  
 
På gradueringudvalget vegne. 
 
Lars Maagaard 
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 Judo Danmark 2023/2024 
 
 
 
Årsberetning fra Kommunikationsudvalget 

 

 

Kære medlemmer af Judo Danmark 

Vi præsenterer hermed årets beretning for medlemmer og interessenter. Vi har haft et forholdsvis 
travlt år, hvor vores primære fokus har været at servicere klubberne i Judo Danmark så godt som 
muligt. Vores indsats har været rettet mod tre hovedområder: servicering af klubberne med om-
fattende information om arrangementer i Judo Danmark, formidling af historier om elitens proces 
og hjælp til klubberne med kalenderopslag. 

Vi er begyndt at anvende Judo Danmarks Facebookside anderledes og kommer generelt bredere 
ud, og vi opnår rimeligt god respons på opslagene. Der er en fornuftig interaktion på vores opslag 
og vi får en del gode tilbagemeldinger. Ideer er altid velkomne. 

Instagramkanalen var tidligere udelukkende en kanal som kommunikerede elitearbejdet. Den er 
startet af landstræner Peter Scharinger, i samarbejde med nogle udøvere. Vi er begyndt, at fodre 
kanalen med andre nyheder end eliterettede og arbejder stadig med at finde en præcis vej, og én 
måde er at vi nu kommunikerer på dansk fremfor engelsk. 

Servicering af klubberne med omfattende information om arrangementer i Judo Danmark har væ-
ret en central del af vores arbejde. Vi har bestræbt os på at sikre, at alle klubber har haft adgang til 
nøjagtige og opdaterede oplysninger om kommende arrangementer, turneringer og træningslejre. 
Ved at levere denne information har vi ønsket at støtte klubberne i deres planlægning og fremme 
af judoaktiviteter på lokalt niveau. 

Formidling af historier om eliten har været et fokusområde som vi har justeret på i løbet af året. 
Sportschefen ønskede en mere fortællende vinkel, frem for løbende facts om resultater og rejser. 
At udsende facts hver eneste gang, at en elitekæmper rejser ud, er nærmest et fuldtidsjob. Vi har 
således arbejdet på at skabe en dybere forståelse for elitens aktiviteter og de udfordringer (og 
sejre), de møder undervejs. Ved at dele disse historier har vi håbet at skabe mere indsigt i elitens 
hårde arbejde, og ligeledes inspirere andre til måske, at gå denne vej. 

Endelig har vi hjulpet klubberne og nogle udvalgt nogle lavpraktiske ting som kalenderopslag eks., 
så de kunne få deres informationer ud til alle andre judomedlemmer og interessenter. 

Vi har sagt farvel til Rikke Berg i kommunikationsudvalget. Rikke skal have tak for at have holdt ved 
i udvalget igennem nogle år. Tusind tak, Rikke. 
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Samlet set har vores arbejde i det forgangne år været præget af en dedikation til at styrke judo-
sporten i Danmark gennem effektiv kommunikation og støtte til klubberne. Vi ser frem til at fort-
sætte dette arbejde i det kommende år og til at fortsætte med at tjene judofællesskabet bedst 
muligt. 

Med venlig hilsen, 

Judo Danmarks Kommunikationsudvalg 
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 Judo Danmark 2023/2024 
 
 
Årsberetning fra Veteranudvalget 
 

Vi havde hele 4 deltagere med til VM i Abu Dabi: 

Rikke Berg guld 

Julie Østergaard guld 

Camilla Torpe guld 

Torben Hersborg 5 plads 

Sjelle-Skjørring har veterantræning hver første lørdag i måneden. 

7 oktober var der Svendborg masters. 
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 Judo Danmark 2023/2024 
 
 
Årsberetning fra Antidoping og sportsmedicinsk udvalg:  

 

Året 2023 - 2024. 
2024 er OL år, derfor ingen større ændringer på antidopingfronten. Den for os nok vigtigste æn-
dring er opstramningen på brug af smertestillende medicin. F.eks. er det  fra 1. januar 2024  for-
budt at bruge midler som Tramadol ( Dolol-R®,  Dolatramyl®, Gemadol-R® og Nobligan® ) i forbin-
delse med idræt.  
Da medicinen er meget brugt som smertestillende ved f.eks. rygsmerter, bør man selv være op-
mærksom på den medicin som lægen foreslår. Ved opslag i lægernes bibel ”Promedicin” den 22. 
april 2024 står der: 
 

 
Således. 

 
Derfor: Vær selv meget opmærksom på hvad du bruger af medicin. Læge-EDB er nok ikke meget 
bedre end vurderingsstyrelsens EDB. 
 
ADHD er det enkeltområde udvalget har fået flest henvendelser omkring. 
 
”Må jeg tage til stævne, når jeg får medicin?” 
 
”Skal jeg have en speciel medicinsk tilladelse for at stille op?”  
 
Da antidoping reglerne ikke er skabt for at fratage unge mennesker muligheden for at dyrke idræt, 
er reglerne: 
 
Har du fået diagnosticeret ADHD og har du behov for fast at tage Ritalin® (Methylphenidat) og er 
elitekæmper d.v.s. du er udtaget til at deltage i internationale stævner eller er på landsholdet skal 
du have en dispensationsansøgning – en såkaldt TUE . Proaktivt. 
 
Er du en almindelig kæmper som blot træner og stiller op til lokale konkurrencer, skal du ikke gøre 
noget med mindre du bliver udtaget til kontrol. Du kan blive bedt om at sende en ansøgning) med 
tilbagevirkende gyldighed (en Retroaktivt TUE).  
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Som hovedregel skal en TUE kun laves hvis du repræsenterer Dansk Judo og Ju-Jitsu Union: 
Landshold senior, junior og cadet (mænd og kvinder) Ju-Jitsu: Landshold senior, duo, U21 (mænd 
og kvinder) eller deltager i internationale konkurrencer.  
 
Antidopingeksperterne Jakob Mørkeberg & Andreas Breenfeldt Andersen ADD skriver i sidste udgave af Dansk 
Sportsmedicin om medicinsk dispensation: 
 
Idrætsudøvere og eliteatleter bliver, lige som alle andre, akut syge, skadede eller lider af kroniske sygdomme 
såsom astma eller diabetes. Det kan betyde, at de har brug for medicinsk behandling, som indebærer brug af 
medicin, som indeholder stoffer, der er på Dopinglisten. Da udøvere skal have mulighed for medicinsk behandling 
ligesom alle andre, har man oprettet et dispensationssystem, som gør det muligt at modtage gængs behandling 
uden at overtræde dopingreglerne. Man kan enten søge en medicinsk dispensation (TUE; Therapeutic Use 
Exemption) proaktivt eller retroaktivt. Det afhænger både af, hvilket niveau man er på, samt hvilken behandling 
man modtager. Er der f.eks. tale om en akut behandling, hvor man ikke har tid til at afvente en bedømmelse fra 
antidopingorganisationen, må man søge den retroaktivt. I Danmark vil det desuden kun være sportsudøvere på 
’Nationalt niveau’ (se yderligere på Anti Doping Danmarks hjemmeside, hvor dette niveau er defineret for hver 
forbund), som skal søge en dispensation proaktivt. En medicinsk dispensation udstedes, hvis kravene er opfyldt 
for denne, herunder dokumentation for korrekt behandling og sygdomshistorie m.m. Dispensationen behandles 
af en komité bestående af speciallæger, som tjekker, at alle krav til diagnose og evt. medicinske undersøgelser i 
henhold til gældende regler er opfyldt. De fleste ansøgninger, som Anti Doping Danmark modtager, drejer sig om 
dispensationer for brug af ADHD-medicin og astma-medicin. Et af kravene for at få en dispensation for brugen af 
et dopingstof er, at man har prøvet et alternativ, som ikke er på Dopinglisten, hvis et sådan er tilgængeligt. Inden 
for astmamedicin gør det sig f.eks. gældende, at der findes flere forskellige typer af beta2-agonister, som bruges i 
behandlingen af astma. Salbutamol er f.eks. lovligt i inhalerede terapeutiske doser, mens det lignende stof ter-
butalin ikke er tilladt. Derfor skal salbutamol være afprøvet først og vist sig ikke at kunne fungere, før en dispen-
sation for terbutalin, kan udstedes. Desuden ansøges om en specifik dosis og tidsperiode for behandlingen. Man 
skal derfor som udøver være opmærksom på, at dispensationen har en udløbsdato og skal fornyes ved udløb, hvis 
behandlingen stadig er relevant. 
 
 
Da reglerne er lidt indviklede og da du skal bruge korrekt dokumentation, anbefales det at du sø-
ger hjælp: 
 
https://www.antidoping.dk/doping/medicinsk-dispensation-tue 
 
DJU har fået uddannet 2 antidoping-vejledere nemlig Peter Olsen og Rikke Berg, som har en   
grundlæggende antidopingviden til at kunne undervise i og vejlede om bl.a. antidopingreglerne, 
antidopingforpligtelser og -rettigheder, dopinglisten, medicin, dopingkontrol og mulighederne for 
at indberette viden eller mistanke om doping. 
 
 
Mig bekendt har der ikke været dopingsager blandt medlemmer af DJU i den forløbne sæson.   
 
Jeg svarer gerne på spørgsmål angående antidoping og ”Safe-Fall”. Jeg kan kontaktes på carl-
sen@judo.dk 
 
 
Udvalget har deltaget i EJU´s Medical Seminar og ved DM i judo.   

https://www.antidoping.dk/doping/medicinsk-dispensation-tue
mailto:carlsen@judo.dk
mailto:carlsen@judo.dk
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EJU´s Medical Seminar 
 
Opdatering på antidoping regler ved IJF-kommissær Andrea Ember og orientering om IJF´s under-
visningsprogram. Programmet er dog ikke så relevant for os da Antidoping Danmark (ADD) har 
rigtig gode undervisningsprogrammer som er tilpasset danske forhold. 
 
Spændende foredrag om hvordan judoen og især Kata kan bruges som træning af børn og rehabili-
tering. 
 
Snak om kønsskifte og konkurrenceregler 
 
Der var foredrag om søvns betydning i forhold til præstation. 
 
Megen snak om ”risiko judo” - især i relation til armlåse og stranguleringer. 
Emnerne vil blive berørt på årets Gerlevlejr – så husk at møde op, hvis du er interesseret. 
DM Judo: 
 
Judoskadeshåndtering: Der blev afholdt et lille møde for førstehjælpere og andre interesserede. 
Vi gennemgik reglementerne for lægehjælp til stævner som beskrevet i DJU´s håndbog, IJF´s læge-
håndbog, Dansk Idrætsmedicinsk Selskabs håndbog samt kort om ADD´s regler. Der var gennem-
gang af de almindeligste judoskader samt diskussion om, hvordan disse kan minimeres i forhold til 
nyeste viden.   
 
Judoskadesregistrering: Der blev efter ønske fra EJU´s lægegruppe lavet en elektronisk skadesre-
gistrering på nøjagtig samme måde, som det gøres til EJU stævner.  
 
Endelig blev der ydet medicinsk assistance i samarbejde med en sygeplejerske fra Særslev Judo-
klub. 
 
Safe Fall: 
Faldkursus i Hårby Idrætsforening 
 
Deltagelse ved Ældremesse i Skanderborg.   
 
Faldkursus for trænere i Galten Judoklub for nye faldinstruktører. 
 
Nogle af de nye faldinstruktører har i samarbejde med den lokale ældreforening haft faldunder-
visning i Sjelle Sjørring judoklub. 
 
Faldkursus på Holte Rideskole. 
 
Professor Mike Callen fra Hertfordshire Universitet i London havde inviteret os til at deltage i et 
Fald Seminar på Tokai universitet. Desværre måtte vi melde afbud, idet arrangementet faldt sam-
men med judo DM. Derimod har vi deltaget i et spændende online seminar, hvor Mike Callan for-
talte om de faldprojekter, han arbejder med. Især om hvad faldtræning kan gøre for at mindske 
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ældre menneskers frygt for at falde – selv om det videnskabelige grundlag var lidt tyndt, kom der 
mange spændende tanker på bordet. 
 
Foredraget har blandt andet ført til, at vi i Safe Fall DK har planlagt at lave en kombineret under-
visnings- og træningsseance for ældre, hvor der tages udgangspunkt i den enkeltes situation. 
F.eks. svimmelhed, knogleskørhed, følge efter hjerneblødning, fedme, højt blodtryk, diabetes og 
angst. Metode: undervisning i sygdommene i relation til bevægelse – udvidelse af den enkeltes 
komfortzone gennem sygdoms- og kropsforståelse og kombineret faldtræning med almen fysisk 
træning. 
 
Evaluering sker ud fra spørgeskemaer før og efter kurset. Forhåbentlig kan vi bidrage med lidt 
tyngde til Mikes forskning. 
 
Professor Óscar del Castillo Andrés fra Universitetet i Sevilla har udviklet en APP til faldundervis-
ning af skolebørn. Den er på engelsk og spansk.  Idet undervisning af skolebørn er en hjørnesten i 
SafeFall, vi være meget interesseret i at finde nogle judo eller JJ interesserede lærere, som kunne 
tænke sig at afprøve APPEN på danske skolebørn.  
 
Med venlig hilsen 
Holger-Henning Carlsen, DJU Antidoping og sportsmedicinsk udvalg 
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 Judo Danmark 2023/2024 
 
 
Årsberetning fra Stævneudvalget 
 
Vi afholdte et fint Danmarksmesterskab i november 2023, med 356 tilmeldte deltager.  
 
Her vil jeg derfor give et stort tak til de frivillige som kom og i fællesskab fik løftet opgaven. Det er 
dejligt at se at klubberne på Fyn kan komme sammen og i fællesskab løfte en så stor opgave som 
Danmarksmesterskabet er.  
 
Ligeledes er Kredsmesterskaberne blevet afviklet, her mødte vi forskellige udfordringer inden for 
området afvikling af stævnet. Men med fælles hjælp og god indsats fra klubberne på tværs, fik vi 
fundet årets kredsmester.  
 
Ved siden af dette er stævneudvalget gået i gang med at kortlægge de forskellige aftaler og proce-
dure der er ved de forskellige stævner..  
 
Vi håber på at arbejdet vil resultere i faste procedurer for de forskellige stævner og stævneområ-
der, så alle kan finde sig til rette.  
 
Men lige nu er vi rigtig få hænder i stævneudvalget og vi kunne uden tvivl bruge flere.  
 
Hvis man nu ikke lige har lyst til at sidde i udvalget, men måske har lyst til at tage sig af en bestemt 
opgave som f.eks. Landsturneringen eller et andet stævne, så er man mere end hjertelig velkom-
men til at prikke til mig.  
 
Alt hjælp er godt. Hvis der ikke kommer mere hjælp til, så må jeg erkende at stævneudvalget må 
prioritere arbejdsopgaverne/ stævnerne, og det vil være kedeligt. Så prik til mig hvis du ved der er 
noget du brænder for eller vil træd ind i udvalget.  
 
Stævneudvalget vil benytte lejligheden til at Takke de klubber som i årets løb har stået for et eller 
flere af Judo Danmarks stævner. Stor tak til alle de frivillige som ynder at give en hånd med, uden 
jer ville der ikke være nogen stævner.  
 
Stævner uden deltager er ikke et stævne, jeg vil gerne her opfordre jer klubber og træner til at 
sende jeres kæmper ud for at deltage i de forskellige stævner rundt om i landet, husk at bakke op 
om de andre klubbers stævner, ikke kun ens egne, det er altid sjovere når vi er flere sammen.  
 
Jeg vil slutte af med at sige velkommen til Tom Hansen, som har valgt at prøve kræfter i vest som 
stævneleder. Tom er fra Esbjerg Judo klub og vi er så glade for at han er trådt til og ser frem til et 
godt samarbejde.  
 
På stævne udvalgets vegne  
Birgitte Hundt 
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Generel information 
Det har været et begivenhedsrigt år for dansk elite judo med stigende antal udøvere. Ansættelsen af Tommy 

som assisterende landstræner har gjort, at vi på bedste vis kan bygge elitegruppen op fra ungdomsårene af 

og skabe fremtidens senior hold.  

Det er naturligvis i sig selv en virkelig glædelig udvikling, at vi har midlerne, mulighederne, kæmperne og 

trænerne til så mange aktiviteter, men navnlig det sidstnævnte område udgør lige nu en udfordring. Derfor 

prioriteres uddannelse at nye trænere fra vores elite gruppe, så kæmperne efter egen aktive karriere ser sig 

selv som en del af arbejdet med kommende generationer. 

  

Endelig intensiveres vores internationale samarbejde også, både i Norden, hvor vi har fast, hyppig sparring 

med det svenske landshold i København og i Malmö, og med de øvrige lande på fælles træningslejre, og 

endelig med flere af de andre europæiske lande, til gensidig gavn og glæde.  

 

Eliteudvalget og Sportschef 

Efter Sune Aagaard som Interims-Sportchef har vi nu fundet en ny en. Jesper Friis-Hansen tager opgaven 

og vi er meget glade for det. Jesper i Judo lang tid og var med til at bygge et samarbejde mellem klubberne i 

hovedstaden område.  

 

Det sidste år har vi forsøgt at lave et opgave skema, som gør det nemmere for os at give medlemmerne 

konkrete opgaver. 

Vores Team: 

- Leon Lauritsen (administrative støtte) 

- Lars Pedersen (Sommerlejr Gerlev) 

- Anders Olsen (ADD, Ungdomsuddannelse) 

 

Hvis du har nogle ideer eller ønsker at arbejde og hjælpe eliteudvalget, er du mere end velkommen til at 

være med. 

Status DIF og Team Danmark 

Samarbejdet med DIF og Team Danmark er tæt og godt. For DIF’s vedkommende foregår en del af dette 

samarbejde, herunder strategiarbejdet, i DJU-regi, men vi oplever, at judo fortsat er på radaren hos DIF, og 

at der er interesse for, og opbakning til, vores arbejde. Konkret er der indgået et talentsamarbejde med 

finansiering af en række af vores aktiviteter med sigte både mod Paris 2024 og Los Angeles 2028. 

 

Med hensyn til Team Danmark bidrog vores OL-deltagelse i høj grad til en styrkelse af samarbejdsrelationen. 

Team Danmark er presset på pengene og er tvunget til at begrænse deres uddelinger, men vi oplever 

alligevel, at de konkret og konstruktivt arbejder på at finde ud af, hvordan de kan hjælpe os. I takt med, at 

vores kæmpere leverer gode resultater, bliver det endnu mere sandsynligt, at vi kan tage det næste skridt i 

samarbejdet. I løbet af året har vi haft forskellige projekter, som bliver støttet af DIF og Team Danmark. 

mailto:dju@dju.dk
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Vi beholder IJF og EJU support 

Også i det nye år var det muligt for os at få for vores topatleter støtte fra EJU og IJF. Dette er en meget stor 

hjælp for os som forbund og selvfølgelig for vores atleter.  

 

Situation landstræner og assisterende Landstræner 

Desværre stoppede Tommy Macias den 1. december 2023 og vores projekt med at have én træner i Jylland 

og Sjælland lykkedes ikke. På grund af den sidste del af den olympiske kvalifikation og holdets vækst var vi 

nødt til at finde en erstatning for ham.  

Luis Corulo sagde ja til at hjælpe holdet indtil 1. juli 2024 med at dække kadetterne, juniorerne og 

seniorerne. 

 

For fremtiden ville det være fantastisk at skulle trænere, der arbejder med vores unge atleter for at få dem til 

at opfylde deres drøm. 

Luis Corulo bliver IJF træner & IJF Academy 

Efter Lars Maagard, Tommy Macias og Peter Scharinger har nu også Luis Corulo gennemført IJF 

uddannelse. Vi har også andre trænere, som har gennemført den 13 uger lange teorien og har bestået deres 

eksamen, men nu mangler det bare at deltage i practical week. Vi håber at de klarer det i efteråret 2024.  

 

IJF Academy for klubtræner 

Nogle af vores trænere er færdige med akademiet, og feedbacken var meget god. Derfor besluttede vi at 

forsøge, at klubtrænere i Danmark besøger uddannelsen. Den består af 18 ugers teori og 1 uges 

praktikperiode. 

I samarbejde med skandinaverne forsøger vi at afholde en praktisk session i Skandinavien, som skal gøre 

det nemmere og billigere for danske trænere at være med. 

 

Start på det nye semester er 5.august 2024 

Sidste frist for tilmelding er 12.july 2024 

Hvis du vil læse mere om IJF-akademiet, besøg følgende side: 

https://academy.ijf.org/courses/undergraduate-certificate-as-judo-instructor_091103  

Hvis du er interesseret i at deltage hos IJF Academy, bedes du kontakte Peter Scharinger 

 

 

 

  

mailto:dju@dju.dk
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Code of Conduct og focus on samhold 
I efteråret 2022 har DIF og Team Danmark begyndt at have stort fokus på: 

mental sundhed, fastholdelse, godt kammeratskab, tage aktiv del i et samfund hvor alle er velkommen. 

Derudover er der fokus på et miljø, der er trygt og sundt, og plads til at fortælle, hvis man ikke har det godt.  

Vi tog dette fokus fra DIF og Team Danmark og vores egne erfaringer til at skabe en Code of Conduct for 

vores elite miljøet. Vi ser hele konstruktionen af en trygt og sund kultur som en proces og vil forsøge at følge 

op på den, hver gang vi kan.  

 

Her kan du finde vores første Code of Conduct: Code_of_Conduct_Nov.2022 

Talent- og Elitestrategi 

Vi har fået samlet og nedskrevet Talent-Elite Strategien i et dokument. Som beskrevet mange gange 

tidligere, arbejder vi overordnet med 2 spor: “Arbejdet med at komme fra Klub til Talent-Elite” og “Ol-

kvalifikation for vores Top-atleter”. Vi prøver at tydeliggøre, hvordan man kommer fra klub niveau og videre til 

Talent-Elite, hvis man ønsker det, og vi forsøger at organisere lejre og aktiviteter, som er åbne for alle, der 

ønsker at forbedre sine judo færdigheder. 

 

Klubberne er meget vigtige i alt dette, de er det første møde med Judo’en en evt kommende udøver har. Vi 

forsøger at arbejde sammen med klubber og trænere ved f. Eks afholdelse af lejre som Talent Camp, JDC 

og nu også Danmark Randori. Klubtrænere er altid velkommen til at hjælpe til på disse lejre eller bare være 

med og få inspiration fra andre trænere. Vi håber i fremtiden at flere vil benytte sig af dette. 

 

Vores kraftcenter fungerer godt og vi arbejder løbende med at gøre det nemmere og mere attraktivt for 

udøverne at lave judo og besøge vores begivenheder, hvilket er åben for alle. 

 

Find vores Talent- Elite Strategi her: https://www.judo.dk/for-klubberne/talent-elite-strategi  

 

Kraftcenter vest 

Kraftcenteret vest er Jyllands region med vores træninger i Horsens og Aarhus. Det er de to elitekommuner, 

vi har et samarbejde med. Træningerne fungerer godt med omkring 15-30 deltagere, og vi har fix trænere til 

træningerne. Regionstræning er åbne for alle, så hvis du har folk i klubben, der gerne vil have en ekstra 

træning, så er de mere så velkomne til at deltage i træningen 

 

Vi har også i Aarhus ESAA morgentræning med fix trænere og 6-10 deltagere. Nogle af vores atleter har 

også i deres egen by, morgentræning arrangeret af elite kommunen. 

 

Regionstræninger 

○ Onsdag            19:00 – 21:00     Århus Judo Klub 

○ Fredag             19:00 – 21:00     Vejle Judo Klub 

mailto:dju@dju.dk
https://drive.google.com/file/d/1Pmhispr5A5vLN_Feu1Y8NGizqHblsGq7/view?usp=sharing
https://www.judo.dk/for-klubberne/talent-elite-strategi
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Kraftcenter øst 

Kraftcenteret øst er Sjaelland region med vores træninger i Grøndal Multi Center. I den region arbejder vi tat 

sammen med Team Copenhagen og JudoCPH. Træningerne fungerer godt med omkring 20-40 deltagere, 

og vi har fix trænere til træningerne og hver onsdag besøg fra Sverige til vores Randori. Regionstræning er 

åbne for alle, så hvis du har folk i klubben, der gerne vil have en ekstra træning, så er de mere så velkomne 

til at deltage i træningen 

 

Vi har også i CPH Team Copenhagen morgentræning med en fix træner og 8-15 deltagere. 

 

Regionstræninger 

○           Tirsdag  18.00 – 20.00   Brønshøj Judo Klub 

○           Onsdag  19.00 – 21.00    Brønshøj Judo Klub 

○           Fredag  18.00 – 20.00    Brønshøj Judo Klub 

 

Evaluering af Talent-elite strategi 

Endnu en olympisk cykel er snart overstået igen, derfor er det efter de olympiske lege tid til at sætte sig ned 

og lave en stor evaluering, for at se, hvordan vi fortsætter, hvilke ændringer vi skal foretage, og hvad vi skal 

beholde. 

 

I de sidste par år fokuserede vi meget på at forbedre talentudviklingen i Øst og Vest af Danmark. Vi tror, at 

mængden af mennesker i hver aldersgruppe og ophævelsen af kriterier, der kommer til landsholdet, er et 

godt tegn på, at det er succesfuldt. Ikke desto mindre er der visse områder, der skal diskuteres og forbedres. 

Det er måske ikke muligt at gøre det hele perfekt, men vi er overbeviste om, at vi kan tage et skridt i den 

rigtige retning. 
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Danmark Randori, Judo Danmark Camps, Talent Camps og Nordic Camp 

Danmark Randori 

I samarbejde med danske klubber har vi  lanceret et koncept, som vi har kaldt ”Danmark Randori", der er for 

alle danske kæmpere U18-Veteran. Alle der vil kæmpe meget randori på en dag er velkommen. Her får også 

alle danskerne mulighed for at kunne kæmpe en randori med vores landsholdskæmpere. 

  

Foråret er altid en meget hård rejseperiode for alle vores hold. Det gjorde det meget svært at finde tid til at 

arrangere Danmark Randori for at samle alle atleter. Men vi har planer om at holde to Denmark Randori efter 

sommer. 

Talent Camp 

Det fungerer som det første år. Det her er virkelig fantastisk. Alle der er med på lejren hygger sig, god 

træning og får venner over hele Danmark. Mange klubber sender deres børn denne lejr, hvilket er meget 

rart. 

En stor tak til alle klubberne, der er værter for lejren, alle frivillige, klubtrænere og selvfølgelig til Monika, som 

står for lejrene. 

  

hvis du som klub er interesseret i at være vært for en lejr kan du finde mere information her:  

https://www.judo.dk/for-klubberne/talentcamp 

Judo Danmark Camp 

Vi kan desværre  ikke beholde mængden af Judo Danmark Camps, hvad vi gerne vil have, fordi vi mangler 

ledige weekender og ressourcer. Vi arbejder hårdt på at få antallet af lejre op igen, fordi lejrene er vigtige for 

atleternes udvikling. De lejre, vi havde, var super, og vi havde altid omkring 30 kadetter på matten.  

Nordic Camp 

Vores Nordic Camp struktur fungerer godt. Målet var at konstruere gode træningsmuligheder for vores 

atleter i Skandinavien til en god pris og til tiltrukket andre nationer. I 2024 har vi allerede besøget Nordic 

Camps i Finland og I Sverige. 

  

Danmark står for lejren i november i Vejle. Det sidste to året var det muligt for os at lave en god lejr med 

omkring 140  atleter fra 12 forskellige nationer. Vi var også i stand til at være vært for ledere på 

verdensranglisten at besøge vores lejr. 
 

  

mailto:dju@dju.dk
https://www.judo.dk/for-klubberne/talentcamp


 

 

Judo Danmark 
 

www.judo.dk 

 

_____________________________________________________________________________ 

Judo Danmark, Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

2605 Brøndby 

Email: dju@dju.dk 

Telefon: 4326 2920 

Fax: 4326 2919 

 

Landsholdet 

2023 var et rigtig godt år for Judo Danmark. Vi formåede at tage medaljer på europæisk cup-niveau i alle 

aldersgrupper, og vi fik også en medalje på IJF World Tour. 

 

Erfaring med international konkurrence: 

Det er meget vigtigt for de unge atleter allerede i ung alder at få noget erfaring på internationalt plan. Vi har 

gode konkurrencer i Skandinavien, men en gang imellem kunne det være godt at besøge noget større. For 

at støtte klubber og atleter har vi lavet en liste over konkurrencer, vi anbefaler. 

Denne liste giver jer en oversigt over konkurrencer i Europa, som har et meget godt niveau og også bruges 

af andre forbund til at uddanne deres atleter og til at vælge for landsholdet i deres eget land. 

https://docs.google.com/document/d/1dA7D_lLu4B5cGOLq3I9CEfjxQijTCRa4i0CnVrZVYvo/edit?usp=sharin

g  

 

Report Seniors 

Hovedfokus i senioralderen er den olympiske kvalifikation til Paris 2024. Hvordan det går, kan du læse ned. 

Selvom der bruges meget tid og ressourcer på kvalifikationen, forsøger vi at have en individuel plan for de 

andre seniorer og uddannet dem på kontinentalt plan. 

 

Resultater 2023: 

7th European Open Sofia - Helene Christensen 

2nd European Open Tallinn - Helene Christensen 

7th European Cup Malaga - Emilie Sook, Helene Christensen 

1st Pan-american Open Montreal - Emilie Sook 

3rd Pan-american Open Montreal - Djoni Askham, Helene Christensen 

Status olympisk kvalifikation  

Den olympiske kvalifikationsperiode er fra juni 2022 til juni 2024. 

Vores mål for næste olympiske lege i Paris 2024 er at kvalificere en eller to atleter. 

 

Status 21.4.2024 

 

Mathias Madsen 1477 points  

Mathias var i det første år af kvalifikationen "Mister konstant" ved næsten hver turnering, han placerede sig 

under top 7. Desværre var starten på andet år alt andet så godt, hvilket resulterede i et par første runde tab. 

Nu ser det ud til, at han har taget kampen op igen, og vi er sikre på de sidste udfordringer. 

 

Lærke Marie Olsen 959 points (i øjeblikket continental quote) 

Laerke viste, at hun kom godt i den nye kategori med en 7. plads ved Grand Slam Paris og Dushanbe. Hun 

er i stand til at slå topatleter, og det gør hun også, men desværre ikke et hyppigt niveau. Jeg håber, at hun vil 

gøre det i de sidste turneringer 

 

Nu er der kun få turneringer tilbage: 

mailto:dju@dju.dk
https://docs.google.com/document/d/1dA7D_lLu4B5cGOLq3I9CEfjxQijTCRa4i0CnVrZVYvo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1dA7D_lLu4B5cGOLq3I9CEfjxQijTCRa4i0CnVrZVYvo/edit?usp=sharing
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24.-27. april  EM  Zagreb, CRO 

3.-5. mai Grand Slam Duschanbe, TJK 

10.-12. mai Grand Slam Astana, KAZ 

19.-24. mai VM  Abu Dhabi, UAE 

 

Vi vil gøre vores bedste for at opfylde vores mål og støtte vores atleter så meget som muligt. 

Du kan følge den olympiske kvalifikation her: https://www.ijf.org/wrl_olympic?category=all_female  

SENIORS start 2024: 

Emilie Sook  Brønshøj Judo Klub 

Mathias Madsen  Amager Judo 

Skole 

Lærke Marie Olsen Gladsaxe Judo Klub 

Djoni Askham  Amager Judo Skole 

Jonas Czajkowski Amager Judo Skole 

Helene Christensen  Brønshøj Judo Klub 

Isabella Lauritsen  Valby Judo Klub 

Ida Jakobsen  Vejle Judo Klub 

Bertil Lavrsen  P.I. 

Karoline Hansen Vejle Judo Klub 

Kalle Friis-Hansen P.I 

 

Bruttolandsholdet: 

Sif Bouju Judoklubben Mitani Emil Christiansen Århus Judo Klub

 

 

Hvad bringer 2024? 

 

Mange atleter født i 2003 går ind på senior stadiet, og det er vigtigt at uddanne dem på europæisk plan ved 

europæiske cupper og Open. Dette er en udfordring i begyndelsen af året, da det også er sidste fase af OL-

kvalifikationen, men vi vil gøre vores bedste for at give dem en god start i seniorerne. 

  

mailto:dju@dju.dk
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Report Juniors 

I juniorerne er vi meget glade for, at vi havde 3 forskellige atleter, der lavede medaljer ved Europa Cuppen 

og 5 atleter kunne ende i Top 9. Som følge heraf havde vi fem atleter, der repræsenterede Danmark ved EM 

U21 og to ved VM U21. 

 

EM U21:       VM U21: 

Ida Jakobsen  Vejle Judo Klub    Ida Jakobsen  Vejle Judo Klub  

Bertil Lavrsen  P.I.     Djoni Askham  Amager Judo 

Skole 

Karoline Hansen Vejle Judo Klub 

Djoni Askham  Amager Judo Skole 

Morgan Errboe  P.I. 

 

Hos EM kan Djoni Askham blive nummer 5, hvilket er et flot resultat for ham og Judo Danmark. 

 

JUNIORS start 2024 

Aksel Birlund  Amager Judo Skole 

Oliver Nørskov  Silkeborg Judo Klub 

Morgan Errboe  P.I. 

Magni Lauritzen  Århus Judo Klub 

Mai Nørskov  Silkeborg Judo Klub

 

Bruttolandsholdet: 

Hector Conrad  Århus Judo Klub 

Josefine Hansen Vejle Judo Klub 

Emilie Dons-Lassen FJJK 

Lucas Penninga  Lyngby Judo Klub 

Sebastian Lindquist Brønshøj Judo Klub 

Marcus Penninga Lyngby Judo Klub 

Silas Hundt   Washi Judo Klub 

Simon Andersen Amager Judo Skole 

Malte Rasmussen Amager Judo Skole

 

 

Hvad bringer 2024? 

 

Vi har nogle juniorer, som allerede lavede resultater sidste år, er stadig juniorer i år, så vi håber, de kan gøre 

det godt i år og bringe et resultat ved mesterskaberne. Vi har også en meget stor ung gruppe, som ikke har 

det europæiske niveau endnu, men vi forsøger at bringe dem dertil og en gang imellem give dem chancen 

for en European Cup for juniorer.  

mailto:dju@dju.dk
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Report Cadets: 

Som allerede nævnt lavede vi også gode resultater og medaljer i kadet aldersgruppen. 

 

EM U18:      EYOF: 

Karen Ehmsen  Sjelle-Skørring   Marcus Lange  Århus Judo Klub 

Sebastian Lindquist Brønshøj Judo Klub  Magni Lauritzen  Århus Judo Klub 

Hector Conrad  Århus Judo Klub   Mai Nørskov  Silkeborg Judo 

Klub 

Mai Nørskov  Silkeborg Judo Klub 

 

Ved mesterskaberne viste alle vores atleter gode kampe og viste, at de fortjener at være der. 

 

CADETS start 2024:  

Daniel Andrasevic Halsnæs Judoklub 

Ingrid Komodowski  Amager Judo Skole 

Alice Hansen  Brønshøj Judo Klub 

Karen Ehmsen  Sjelle-Skørring 

Emil Nielsen  Horsens Judo Klub 

Marcus Lange  Århus Judo Klub 

Matthæus Jeppesen Halsnæs Judo Klub

 

Bruttolandsholdet: 

Silas Pauskic   Halsnæs Judo Klub Felix Aaside  Amager Judo Skole

 

Report Udviklingsgruppe 

“Udviklingsgruppen” bruges mest til atleter for at vise dem, at Judo Danmark har øje med dem. At være en 

del af ”udviklingsgruppen” har intet at gøre med at være på landsholdet. Gruppen bliver større og større, og 

vi var nødt til at løfte kriterierne for at være en del af den. 

 

Hvordan bliver jeg valgt til "udviklingsgruppe"? 

● Begynd at besøge den regionale træning i din region, hvis det er muligt 

● Deltagelse og sejre ved Judo Danmarks valgturneringer 

● Start med at deltage på Judo Danmark Camps 

 

Hvad forventer vi af en atlet i ”udviklingsgruppen”? 

● Besøg også de arrangementer, du er inviteret 

● Bliv ved med at deltage i Talent Camps/Judo Danmark Camps 

● Begynd at besøge den regionale træning i din region på regelmæssig basis (minimum 2 gange om 

ugen) 
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Tak til alle trænere, kæmpere, ledere, klubber, forældre m.fl. der har hjulpet os i 

årets løb. Håber i fortsat vil bakke op omkring det arbejde der bliver gjort. 

  

 

  

Med venlig hilsen 

Elite-Udvalget 

Landstræner Peter Scharinger 

Sportschef Jesper Friis-Hansen 
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 Judo Danmark 2023/2024 
 
Forslag 
 
Bestyrelsen har ikke modtaget forslag til behandling på Årsmødet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stævnereglement 
1. Formål 

Reglementet danner rammen for alle stævner i Judo Danmark - med DM som ud-
gangspunkt. 
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2. Stævne administration 

a. Bestemmelserne administreres af Stævneudvalget.  
 

b. Ændringer kan kun indføres jævnfør Judo Danmarks love. 
 

c. Bestyrelsen er ankeinstans i spørgsmål om reglementets fortolkning.  
 

d. Stævnelederen kan dispensere, hvis det skønnes nødvendigt ved andre 
stævner end Danske Mesterskaber og Kredsmesterskaberne. 
 
 

3. Stævne frekvens og afvikling 
a. Der afholdes et DM årligt 

Et årligt Vestkreds- og Østkredsmesterskab 
Mindst to Ungdomsturneringer årligt  
 

b. Stævnelederen er øverste myndighed på de enkelte stævner, dog er dommerforman-
den øverste myndighed iht. overholdelse af konkurrenceregler og dommerreglement.  
 

c. Stævnelederen kontrollerer før stævnets begyndelse, at de ydre rammer for stævnet er 
i orden.  
 

d. Stævnelederen er ansvarlig for licenskontrol og vejning, samt for udarbejdelse af kamp-
lister før stævnet begynder. Stævnelederen kan uddelegere disse opgaver. 
 

e. De til stævnet udskrevne kampdommere møder op til vejning. Dommerne kontrollerer, 
at kamparealerne er i orden og skal hjælpe med licenskontrol og vejning. 
 

f. Alle deltagere skal være fremmødt og klar til vejning, på det i indbydelsen 
fastsatte tidspunkt. Alle vejes ind med eksakt vægt iført shorts og t-
shirt. 
 

g. Der kæmpes efter de internationale konkurrenceregler iht. Judo Danmarks love.  
 

h. Alle regler i forhold til arrangøren af stævnet kan findes i “Arrangør reglementet”. 
4. Tilmelding 

a. Tilmelding skal ske iht. indbydelsen. 
 

b. Ved tilmeldingen skal der oplyses navn og kontaktinformationer på en klubre-
præsentant, som stævnelederen kan kontakte i forhold til ændringer. 
 
 

5. Deltagerkriterier 
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a. Ved alle stævner skal deltagerne medbringe en judolicens til registrering af 
første stævnedeltagelse. 
 

b. Tilmeldingsfristen er senest 14 dage før stævnets start. Der kan være mulighed for efter-
tilmelding frem til uge før stævnets start. Rettelser skal være på plads senest 4 dage før 
stævnets start. Ved eftertilmelding pålægges der dobbelt gebyr.  
 

c. For at kunne deltage ved DM og Kredsmesterskaber, skal man være dansk statsborger 
eller udlænding med fast bopæl i Danmark. Er man udlænding med fast bopæl i 
Danmark, skal der sammen med tilmeldingen vedlægges en kopi af Sundhedskortet 
(Sygesikringsbeviset). 
 

d. Til DM, er der følgende kriterier: 
i. Man kan deltage fra det år man fylder 10. 
ii. Deltagelse foregår kun i en fælles kategori, der er derfor ingen A eller 

B kategori. 
iii. U18 og opefter stiller op i hvid og blå gi, alle andre bærer kun røde og 

hvide kampbælter. 
 
 

6. Sanktionsbestemmelser 
a. Stævneledere og dommerne kan bortvise personer, der udviser anstødelig optræden, 

forulemper tilskuere, officials eller andre deltagere, eller på anden måde er til alvorlig 
gene for stævnets forløb eller anseelse.  
 

b. I mindre alvorlige tilfælde kan stævnelederen eller dommerne tildele den pågældende 
en advarsel og/eller en tilrettevisning (f.eks. en time-out fra hallen).  
 

c. Alle episoder, der giver anledning til påtale, skal med en beskrivelse af hændelsesfor-
løbet anføres i en stævnerapport.  
 

d. Baseret på stævnerapportens beskrivelser kan Judo Danmarks bestyrelse i en tidsperi-
ode udelukke den pågældende fra fremtidige arrangementer i Judo Danmark regi. 
Udelukkelsen kan gøres betinget jf. Judo Danmarks love.  
 

e. Alle sanktioner kan ankes til bestyrelsen og til DJU’s Appeludvalg jf. Judo Danmarks 
Love.  

 
 
 
 

7. Pulje formater, Præmiering og Kamppoint 
a. Judo Danmark bruger følgende kampliste formater til dannelse af puljer 

a. Best ud af 3.  
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For puljer med 2 deltagere. Her gives der både guld og sølv. 
 

b. Single puljer.  
For puljer med 3-6 deltagere. Her gives der guld, sølv og bronze til 
vinderne 
 

c. Double puljer.  
For puljer med 7-12 deltagere. Der efterstræbes en jævn fordeling af 
deltagere i de to puljer. Her gives der guld, sølv og 2 bronzemedaljer. 
til vinderne 

 
d. Repe. Chage.  

For puljer med 13 deltagere eller flere. Her gives der guld, sølv og 2 
bronzemedaljer 

 
b. For puljerne med pointlighed mellem 2 deltagere, bliver vinderen afgjort ved 

kig på den interne kamp mellem pågældende kæmpere. 
 

c. For puljerne med pointlighed mellem 3 deltagere, hvor de interne kampe ikke 
kan afgøre resultatet, vil der blive foretaget en omkamp mellem disse 3 del-
tagere. Ved lighed efter omkamp vejes kæmperne og den letteste vinder. 

 
d. Kamppoint gives til alle U18 og ældre jvf. gradueringsreglementet af en gyldig 

Judo Danmark dommer.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Aldersgrupper og vægtklasser 



      
 

5 
 

a. I Judo Danmark anerkendes der følgende alderskategorier, med vægtklasser 
og erfarings kategori(A/B): 
 
 

b. Følgende gælder for alle klasser: 
i. Goldenscore er uden tidsbegrænsning 
ii. En kæmper har ret til minimum 8 minutters pause mellem sine kampe 
iii. Man kan maksimalt deltage i 2 aldersklasser og den åbne vægtklasse. 

 
 

c. I følgende tabel er en oversigt over alle aldersklasser med dertilhørende 
vægtklasser, kamptid og kategori A definition. 
 
 

 
Vægtklasser 
Herre / Drenge 

Vægtklasser 
Damer / Piger Kamptid 

Armlåse / 
Stranguler-
ing  
(A Kampe) 

Grad  
(A 
Kampe) 

Kamper-
faring (A 
Kampe) 

U12 
-30, -34, -38, -
42, -46, +46 

-28, -32, -36, -
40, -44, +44 3 Min 

�� - ikke 
tilladt 4.Kyu 2 år 

U15 
-42, -46, -50, -
55, -60, +60 

-38, -42, -46,-
50, -54, +54 3 Min 

�� - ikke 
tilladt 4.Kyu 2 år 

U18 

-55, -60, -66, -
73, -81, -90, 

+90 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 4 Min �� - tilladt 3.Kyu 2 år 

U21 

-60, -66, -73, -
81, -90, -100, 

+100 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 4 Min �� - tilladt 3.Kyu 2 år 

Senior 
15+ 

-60, -66, -73, -
81, -90, -100, 

+100 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 4 Min �� - tilladt 3.Kyu 2 år 

Veter-
an 30+ 

-60, -66, -73, -
81, -90, -100, 

+100 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 3 Min �� - tilladt 3.Kyu 4 år 
 

 





 
 

1 Kandidatliste årsmøde 2024                                                                                         

Kandidatliste                                                        
Judo Danmarks årsmøde 2024 
Tillidsposter Nuværende Genvalg Forslag til valg 
Formand Søren Studsgaard JA – 2 år  
Kasserer Peter Bo Olsen 1 år tilbage  
Næstformand Sune Aagaard Pedersen 1 år tilbage  
    
Bestyrelsen    
Fmd. Eliteudvalget Jesper Friis-Hansen JA – 2 år  

Fmd. Breddeudvalget Morten Wiberg JA – 2 år  
Fmd. Gradueringsudvalget Lars Maagaard  JA – 2 år  
    
Eliteudvalget    
Udvalgsmedlem Anders B. Olsen 1 år tilbage  
Udvalgsmedlem Lars Pedersen JA – 2 år  
Udvalgsmedlem Leon Lauritsen 1 år tilbage  
    
Breddeudvalget    
Udvalgsmedlem Christel Gall JA – 2 år  
Udvalgsmedlem Vacant   
    
Stævneudvalget    
Fmd. Stævneudvalget Birgitte Hundt 1 år tilbage  
Udvalgsmedlem Anders Bjørk JA – 2 år  
Udvalgsmedlem  Vacant   
Fmd.. Dommerudvalget Se under Dommerudvalget   
    
Dommerudvalget    
Fmd. Dommerudvalget Jesper Gordon 1 år tilbage  
Udvalgsmedlem  Klaudia B. Asmussen 1 år tilbage  
Udvalgsmedlem  Palle Bengtsson JA – 2 år  
    
Kommunikationsudvalget    
Fmd. Kommunikationsudvalget Roland Vogt 1 år tilbage Roland Voigt 
Udvalgsmedlem Mads Waadsenseholt JA – 2 år  
Udvalgsmedlem Martin Sørensen NEJ  
Udvalgsmedlem  Rikke Berg Trådt ud  
    
Gradueringsudvalget    
Udvalgsmedlem Marcus Hannerz JA – 2 år  
Udvalgsmedlem Frederik Jørgensen (Konstitueret) 1 år tilbage  
    
Veteranudvalget     
Fmd. Veteranudvalget Daniel Leigther Dyhrberg 1 år tilbage  
Udvalgsmedlem Karsten Kaspersen JA – 2 år  
Udvalgsmedlem Boris Schuleit 1 år tilbage  
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=688799233&ref=br_rs
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JUDO DANMARKS LOVE 

                                                                      
Indledning 
 

1.a Judo Danmark er en del af Dansk Judo & Ju-jitsu Union (DJU) og er derfor forpligtet af 

dennes lov og de i øvrigt med medlemskabet følgende forpligtelser. 
 

1.b Judo Danmark er ligeledes forpligtet af love og bestemmelser fra de nordiske, europæiske 

og internationale judoorganisationer, som DJU er tilsluttet. 
 

 

Opgaver 
 

2.a Judo Danmark har til opgave at lede og forestå alle judoaktiviteter i DJU  

 

2.b Judo Danmark repræsenterer DJU i de under stk. 1.b nævnte judoorganisationer. 
 
 

Reglementer 
 

3.a Regler for Judo Danmarks sportslige aktiviteter nedfældes i reglementer; mindst ét for hvert 

af de i afsnit 9 nævnte faste udvalg. 
 

3.b Judo Danmarks faste udvalg udarbejder hver for sig reglementer for egne områder. 

Reglementer godkendes af bestyrelsen. 

Ændringer og tilføjelser til reglementer er gældende efter varsel på tre måneder. I 

varslingsperioden kan klubberne indgive kommentarer. Eventuelle protester kan fremlægges 

for førstkommende årsmøde.  

 Forretningsudvalget har ansvaret for reglementernes indbyrdes koordination. 
 

3.c     Forretningsudvalget har ansvaret for, at reglementerne kommer til medlemmernes kundskab.  

Et reglement eller en rettelse hertil kan tidligst sættes i kraft, når det har været annonceret på 

judo Danmarks hjemmeside under "sidste nyt" i 3 måneder. 

En regel/regelændring er først gyldig, når den er at læse på Judo Danmarks hjemmeside under 

Judo Danmarks love.  

 
 

3.d Judo Danmarks faste udvalg administrerer reglementerne. I hvert reglement skal bestemmes 

hvilke udvalg der er ansvarlige for dets håndhævelse. 
 

3.e Det udvalg der er ansvarligt for et reglement er bemyndiget til at udarbejde bekendtgørelser 

til uddybning og fortolkning af reglementets bestemmelser. 
 

3.f Som kampregler anvendes International Judo Federation (IJF) konkurrenceregler. 
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Ved internationale stævner bruges altid de Internationale konkurrenceregler og IJF sport and 

organisation rules samt EJUs konkurrenceregler herfor. 

Ved stævner i Danmark bruges Judo Danmarks reglementer for afvikling af stævner. 

Der kan dog gives dispensation til konkurrence reglerne, i specielle forhold.  

 

3.g Reglerne for Judo Danmarks administrative ledelse fastsættes i et af bestyrelsen fastlagt 

bestyrelsesreglement. Dette skal udover almene og særlige administrative bestemmelser 

fastlægge de enkelte bestyrelsesmedlemmers ansvars- og kompetenceområder. 
 
 

Medlemmer 
 

4.a Medlemmer af Judo Danmark er alle medlemmer af de DJU tilsluttede klubber, som er i 

besiddelse af en gyldig judolicens udstedt efter reglerne i DJU's love. 
 

4.b Et judopas er kun gyldigt med isat foto og med en kvittering for licensafgift. En midlertidig 

judolicens har samme gyldighed. I judopasset må der kun foretages indførelser af Judo 

Danmarks bemyndigede personer. 
 

4.c Ved alle Judo Danmarks arrangementer skal deltagerne have gyldig judolicens.  

 Regler for licenser står i licenscirkulæret.  
 

Ledelse 
 

5.a Med de begrænsninger der er givet i nærværende vedtægt er årsmødet øverste myndighed. 
 

5.b Den overordnede ledelse varetages af bestyrelsen, der består af seks medlemmer: 

 Forretningsudvalget og formændene for de i afsnit 9.a og b nævnte faste udvalg.  

 

5.c Den administrative og økonomiske ledelse varetages af forretningsudvalget, der består af tre 

medlemmer: 

    Formand. 

    Næstformand. 

    Kasserer. 

 

5.d Den sportslige ledelse påhviler de i afsnit 9 nævnte faste udvalg under ansvar overfor 

bestyrelsen, hver indenfor sit kompetenceområde. 
 

5.e Alle ledelsesfunktioner i Judo Danmark er ulønnede. Diæter og rejsegodtgørelser kan alene 

udbetales efter regler og satser fastsat af Judo Danmarks bestyrelse.  

 Dog kan ledere, der udfører særlige tjenester for Judo Danmark, bevilges løn herfor. 

 (Opmærksomheden henledes i forbindelse hermed på DJU's amatørbestemmelser.) 
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5.f Inhabilitet: Tillidsvalgte er inhabile når der skal træffes afgørelser eller forberedes 

afgørelser i følgende tilfælde: 

1. Når det er en sag der vedrører ens nære slægtninge, børn og søskende. 

2. Når vedkommende selv er en part i eller har erhvervsmæssige interesser i sagen.  

3. Når vedkommende er gift eller samboende med vedkommende i en sag. 

4. Når vedkommende sidder i ledelsen i en klub, der er en sag på. 

5. Ved valg til bestyrelsen og udvalg kan ægtefæller og samboende og disses børn ikke sidde 

i bestyrelsen eller i samme udvalg samtidig.  

 
 
 

Årsmødet 
 

6.a Hvert år afholdes et ordinært årsmøde, hvortil alle Judo Danmarks medlemmer jf. 4.a og 

DJU's formand har møde- og taleret. 
 

6.b Medlemmets repræsentation på årsmødet udøves af den klub, som medlemmet er tilsluttet. 

Senest 1 uge før årsmødet skal klubberne meddele unionens kontor, hvor mange der 

repræsenterer klubben. 
 

6.c Klubber tildeles repræsentation og stemmeret efter følgende princip: 

 Hver anerkendt klub med mindst 1 medlem, med gyldig licens der udøver judo, kan stille 

med én stemme. Herefter en stemme pr. hvert påbegyndt 75 licenser, dvs. 1-75 licenser, 1 

stemme 76-150, 2 stemmer 151-225, 3 stemmer 226-301, 4 stemmer. Yderlige stemmer for 

hver 75 licenser herefter. 

Licenser gælder optalt pr. 31-08 året før. 

   

 Der kan ikke meddeles fuldmagt til at stemme på andre klubbers vegne. Samme person kan 

ikke repræsentere flere klubber. 
 

6.d Forretningsudvalget er ansvarlig for fastlæggelse af mødetidspunkt og indkaldelse til mødet. 

Mødestedet skal så vidt muligt variere mellem landsdelene. 

 Mødet skal afholdes senest dagen før og tidligst 30 dage før DJU’s ordinære 

repræsentantskabsmøde. I de år hvor DJU’s ordinære repræsentantskabsmøde ikke finder 

sted skal årsmødet været afholdt inden udgangen af juni måned.  

Indkaldelse til det ordinære møde skal ske ad to gange. Første indkaldelse skal udsendes 

senest 1. februar. Ud over meddelelse om tid og sted for mødets afholdelse skal 

indkaldelsen indeholde en fortegnelse over hvilke tillidsrepræsentanter der er på valg, med 

angivelse af hvorvidt den nuværende indehaver modtager genvalg. 

Anden indkaldelse, der skal ske senest to uger forud for mødetidspunktet, skal, ud over 

bekræftelse af tid og sted for mødets afholdelse, indeholde den fuldstændige dagsorden, 

være bilagt en skriftlig årsberetning, regnskab, budget, indkomne forslag i deres fulde 

ordlyd, samt kandidatlister til de ledige tillidsposter. 
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Fristen for indsendelse af forslag herunder kandidater til tillidsposter, skal fastsættes til ca. 4 

uger før årsmødet. 
 

6.e Ethvert medlem af Judo Danmark har ret til at stille forslag til årsmødet. 
 

6.f Forslag til ændring af love og de i afsnit 3 nævnte reglementer skal uanset bestemmelsen i 

6.d være fremsendt senest den 1. april for at kunne vedtages på førstkommende årsmøde. 

Grunden hertil er at give bestyrelsen mulighed for at udarbejde en betænkning til forslaget. 
 

 

6.g Dagsorden for det ordinære årsmøde er: 

 1. Kontrol af repræsentanter. 

 2. Valg af dirigent. 

 3. Behandling af beretning. 

 4. Behandling af regnskab. 

 5. Behandling af indkomne forslag. 

 6 Valg til tillidsposter. 

 7. Eventuelt. 
 

6.h Et lovligt indkaldt årsmøde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved simpelt 

stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed bortfalder det forslag afstemningen drejer sig om. 

Undtaget herfra er valg til tillidsposter, hvor der i tilfælde af stemmelighed foretages 

omvalg alene mellem de kandidater som i første omgang fik flest og lige mange stemmer. 

Giver dette også stemmelighed afgøres valget ved lodtrækning mellem de berørte 

kandidater. 
 

6.i. Med de i efterfølgende afsnit gjorte undtagelser er alle medlemmer af Judo Danmark, som 

er fyldt 15 år, valgbare til Judo Danmarks tillidsposter. 
 

6.j For at kunne vælges til formand, næstformand eller kasserer skal medlemmet være personlig 

myndig. 
 

6.k Dommerudvalgets tre medlemmer skal alle have Judo Danmarks dommerlicens. 

 Det skal tilstræbes at et af medlemmerne har højeste nationale licens. 
 

6.l To af Gradueringsudvalgets medlemmer skal have mindst 3. Dan, og et medlem mindst  

         2. Dan. 

  

6.m. Formanden, næstformanden og kassereren kan ikke samtidig indvælges i et af de faste 

udvalg, hvis der er andre valgbare kandidater. 
 

6.n Ekstraordinært årsmøde skal indkaldes når bestyrelsen eller mindst 50 medlemmer fra 

mindst 10 forskellige klubber begærer det 

 På et ekstraordinært årsmøde kan kun behandles det eller de emner der har foranlediget 

mødets indkaldelse. 
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 Varslingsfristen for et ekstraordinært årsmøde er tre uger. Mødeindkaldelsen skal udsendes 

senest to uger efter at begæring herom er lovligt fremsat. 

 

Bestyrelsen 
 

7.a Bestyrelsen skal afholde mindst tre møder om året. Formanden fører forsædet ved møderne 

og er ansvarlig for rettidig indkaldelse og udarbejdelse af dagsorden. Mødeindkaldelse skal 

udsendes mindst to uger forud for mødetidspunktet. 
 

7.b Formanden kan til enhver tid indkalde til bestyrelsesmøde, når han/hun skønner behov for 

det, og skal indkalde til møde såfremt to af bestyrelsens øvrige medlemmer skriftligt 

anmoder om det. 
 

7.c Et rettidigt indkaldt bestyrelsesmøde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved 

almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. 
 

7.d Bliver en bestyrelsespost eller en post i et af de faste udvalg ledig i en valgperiode 

konstituerer bestyrelsen en suppleant på den ledige post. Konstitueringen har gyldighed til 

førstkommende ordinære årsmøde. 
 

7.e Bestyrelsen er ansvarlig for samarbejdet mellem den øverste ledelse og udvalgene og 

udvalgene indbyrdes. 
 

7.f Bestyrelsen vedtager og reviderer Judo Danmarks budgetter og fastlægger takster for 

gebyrer, diætsatser og rejsegodtgørelser. 
 

7.g Bestyrelsen vedtager Judo Danmarks aktivitetskalender efter indstilling fra 

forretningsudvalget. 
 

7.h Bestyrelsen er ansvarlig for at relevante vedtagelser er indført i bestyrelsesreglementet. 
 

7.i Bestyrelsen udarbejder Judo Danmarks overordnede målsætning og fremlægger 

handlingsplaner for det kommende år på det ordinære årsmøde i forbindelse med 

behandlingen af beretningen.  
 

7.j Bestyrelsen skal afholde et visionsmøde mindst én gang om året. Deltagere på mødet er 

bestyrelsen samt personer der udpeges af bestyrelsen under hensyntagen til de emner der 

skal behandles. 
 

7.k I tilfælde af usikkerhed om detaljer i de faste udvalgs kompetenceområder afgøres disse af 

bestyrelsen i samråd med de berørte udvalg. 
 

7.l I særlige tilfælde kan bestyrelsen dispensere fra et reglements bestemmelser. Dispensationen 

skal vedrøre konkrete forhold, den skal gives skriftligt og skal for at være gyldig vedtages 

med 4/5 flertal. 
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7.m Klager over forretningsudvalgets og de faste eller specielle udvalgs afgørelser kan 

indbringes for bestyrelsen, hvis afgørelser kan indankes for DJU's Appeludvalg. 
 

7.n Såfremt Judo Danmark ud over formanden er berettiget til flere repræsentanter i DJU's 

hovedbestyrelse vælges de følgende repræsentanter af bestyrelsen blandt bestyrelsens 

medlemmer. 

 En person, som fra anden side er indvalgt i hovedbestyrelsen, kan ikke vælges som 

repræsentant for Judo Danmark. 

 

Forretningsudvalget 
 

8.a Forretningsudvalget skrives forkortet JFU. Adressen til forretningsudvalget og bestyrelsen 

er formandens adresse. 
 

8.b Formanden vælges af årsmødet på lige årstal for to år ad gangen. Næstformanden og 

kassereren vælges på årsmødet på ulige årstal for to år ad gangen. 
 

8.c Formanden er Judo Danmarks repræsentant i DJU's hovedbestyrelse og er ansvarlig for 

koordineringen af bestyrelsens og de faste udvalgs virke og samordner hvert år udvalgenes 

beretninger med bestyrelsens til en samlet beretning. 

 De i 2.b nævnte repræsentationer hører til formandens opgaver. Formanden kan uddelegere 

disse opgaver til næstformanden eller kassereren. I tilfælde hvor ingen af disse kan påtage 

sig opgaverne kan de med bestyrelsens godkendelse delegeres ud til andre i Judo Danmarks 

ledelse. 
 

8.d Kassereren fører Judo Danmarks regnskab og er ansvarlig for dens kasse. I samarbejde med 

de øvrige bestyrelsesmedlemmer udarbejdes budgetforslag, der behandles på et 

bestyrelsesmøde inden hvert års 1. februar. 

 Kassereren er ansvarlig for budgettets rettidige indsendelse til DJU og for budgettets 

opfølgning. 
 

8.e Næstformanden fører Judo Danmarks mødeprotokol, herunder referat af årsmødet, og 

træder i formandens sted såfremt denne har forfald i kortere perioder. 

 Næstformanden overtager endvidere kassererens opgaver ved dennes forfald. 

 Næstformanden har ansvar for kommunikation og IT. 
 

8.f Forretningsudvalget forbereder sager, der skal behandles af bestyrelsen, og er ansvarlig for 

at bestyrelsens beslutninger efterleves. 
 

8.g Forretningsudvalget koordinerer den af bestyrelsen vedtagne kalender.  
 

8.h Forretningsudvalget er ansvarlig for at der foreligger reglementer for alle Judo Danmarks 

aktiviteter jf. afsnit 3 og 9.f. Reglementerne er først gyldige når de er vedtaget på årsmødet 

og er bragt til medlemmernes kundskab jf. 3.c. 
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8.i Forretningsudvalget skal afholde mindst fire møder om året. Formanden fører forsædet ved 

møderne og er ansvarlig for rettidig indkaldelse og udarbejdelse af dagsorden. Mødeind-

kaldelse skal udsendes mindst to uger forud for mødetidspunktet. 
 

8.j Formanden kan til enhver tid indkalde til JFU-møde, når han/hun skønner behov for det, og 

skal indkalde til møde såfremt begge JFU's øvrige medlemmer skriftligt anmoder om det. 
 

8.k Et rettidigt indkaldt JFU-møde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved 

almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. 
 

 

Faste udvalg 
 

9.a Til at lede og forestå Judo Danmarks sportslige aktiviteter nedsættes følgende faste udvalg: 

         1.  ELITEUDVALGET, der består af fire personer, der vælges på årsmødet for to år ad 

gangen. Formanden og et medlem på lige årstal og to medlemmer på ulige årstal. 

  

2. BREDDEUDVALGET, der består af fire personer. Formanden, benævnes breddechef 

og vælges på årsmødet, for to år ad gangen i lige år. De øvrige medlemmer er 

formændene fra stævneudvalget, dommerudvalget, og marstersudvalget  

 

3. KOMMUNIKATIONSUDVALGET, der består af fire personer, der vælges på 

årsmødet for to år ad gangen. Formanden og et medlem på ulige årstal og to 

medlemmer på lige årstal. Kommunikationsudvalget er repræsenteret i bestyrelsen via 

næstformanden. 
 

         4. STÆVNEUDVALGET, der består af i alt fire personer, der vælges på årsmødet for to 

år ad gangen. Formanden og et medlem på ulige årstal, og et medlem vælges i lige år. 

Desuden formanden for dommerudvalget, der vælges i ulige år.  

 Formanden er en del af breddeudvalget. 

 

         5. GRADUERINGSUDVALGET, der består af tre personer, der vælges på årsmødet 

For to år ad gangen. Formanden og et medlem vælges på lige årstal og en på ulige 

årstal. Formanden benævnes Teknisk chef. 

         

 6. DOMMERUDVALGET, der består af tre medlemmer, der vælges på årsmødet for to år 

ad gangen. Formanden samt en repræsentant fra vest vælges i ulige årstal og en 

repræsentant fra øst i lige årstal. Der afholdes et dommerseminar to gange årligt. 

Seminaret afholdes i september og i januar og afholdes på skift i landsdelene. 

 Den valgte dommerformand indgår i stævneudvalget, som i et tæt samarbejde 

fastlægger dommerudskrivelse og kalenderstyring af stævner. 

 Dommerformanden vælges i lige årstal for to år ad gangen Dommerudvalget er 

repræsenteret i bestyrelsen via Breddechefen. 

Formanden er en del af breddeudvalget. 
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       7. MARSTERSUDVALGET, der består af tre medlemmer, der vælges på årsmødet for to 

år ad gangen. Formanden og et medlem vælges i ulige år, og et medlem i lige år. 

Veteranudvalget er repræsenteret i Bestyrelsen via Breddechefen. 

Formanden er en del af breddeudvalget. 

 

  

 

9.b Formændene for de faste udvalg vælges særskilt på årsmødet. Formændene for Elite-udv, 

Breddeudvalget, og Grad-udv. Vælges på lige årstal og de øvrige formænd på ulige årstal.  
 

9.c Hovedretningslinierne for opgavernes fordeling mellem udvalgene er: 

  

 ELITEUDVALGET, skrives forkortet ELU: 

  Forestår Judo Danmarks elitearbejde for ungdom, juniorer og seniorer. 

  Udstikker retningslinjer for landstrænerne og følger deres virke. 

  Har den løbende kontakt med Team Danmark og DIF omkring elitearbejde. 

  Forestår Judo Danmarks talentarbejde blandt ungdom. 

  Afholder fællestræninger for eliten. 

  Afholder den årlige sommerlejr. 

  . 

  Er udtagelseskomite til landsholdet i et tæt samarbejde med landstræner. 

  Formanden benævnes Sportschef. 

  

  

 BREDDEUDVALGET, skrives forkortet BRU: 

                  Udvikle bredde judoen i Danmark 

Forestår initiativer og aktiviteter til styrkelsen af bredden 

Uddannelse og ATK som skal styrke trænere og ledere ude i klubberne. 

Ansvar for Breddelejre. 

Ansvar for Veteraner. 

Ansvar for vores regionale og nationale stævner 

      Ansvar for Dommere. 

Ansvar for Special Needs Judo 

Ansvar for skole judo 

 STÆVNEUDVALGET, skrives forkortet STU: 

  Afvikling af danmarksturnering for seniorhold og pokalturneringer. 

  Afvikling af turneringer for ungdom. 

  Afvikling af national- og kredsmesterskaber. 
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  Afvikling af internationale stævner og landskampe, der afholdes her i landet. 

  Fastsættelse af antal dommere til ovenstående turneringer samt forestå  

                   Økonomi og afregning af disse. 

           

 DOMMERUDVALGET, skrives forkortet DU: 

                   Rekruttering af nye dommere 

                   Uddannelse af dommere på alle niveauer 

                   Udskrivning af dommere til stævner nationalt i samarbejde med stævneudvalget 

                   Udskrivning af dommere til internationale stævner 

          Ved Europæisk Judo Unions (EJU) stævner tilmeldes dommere og kæmpere så vidt 

muligt sammen via EJU/IJF IT system. 

  Udpegning af deltagere til det årlige EJU-dommerseminar 

                   Afvikling af det årlige dommerseminar 

  Uddannelse af, tavleførere og tidtagere. (Dog for internationale stævner i  

                   samarbejde med stævneudvalget) 

 

 KOMMUNIKATIONSUDVALGET, skrives forkortet KU: 

  Udvalget er Judo Danmarks kontaktorgan til nyhedsmedierne. 

  Forestår Judo Danmarks PR-arbejde. 

  Medvirker til at sikre kommunikationen mellem klubberne og ledelsen. 

  Forestår Judo Danmarks klubstøtteaktiviteter. 

  Uddannelse af klubledere. 

  Varetager Judo Danmarks hjemmeside. 

  Varetager Judo Danmarks facebookside 

 

          

 GRADUERINGSUDVALGET, skrives forkortet GU: 

  Uddannelse af gradsprøveeksaminatorer. 

  Afholdelse af gradsprøver til Dan-grader, samt kata- og pensumkurser. 

  Vedligeholdelse af judo Danmarks danarkiv. 

  

   

 MARSTERSUDVALGET, skrives forkortet MU: 

  Varetager al veteran judo i Judo Danmark 

  Afholder træningssamlinger 

  Er ansvarlig for udtagelser til internationale veteranstævner 

  Udvikler og lave nye initiativer for veteranjudoen 

 

 

9.d Udvalgene forestår deres opgaver under ansvar over for bestyrelsen og årsmødet. Udvalgene 

skal have vide rammer for tilrettelæggelse og koordinering af deres arbejde for der igennem 

at sikre en decentral ledelsesstruktur. 
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9.e Hvert enkelt udvalgs specifikke ansvars- og kompetenceområde skal være fastlagt i mindst 

et af de reglementer, udvalget administrerer. Hvert udvalg skal jævnligt opdatere udvalgets 

kommissorium. 
 

Specielle udvalg 
 

10.a Til at forestå og lede en særlig aktivitet kan bestyrelsen nedsætte et specielt udvalg. 
 

10.b  Et specielt udvalgs sammensætning, opgaver og beføjelser fastlægges af bestyrelsen. 

 Et specielt udvalg kan ikke tildeles opgaver eller beføjelse der griber ind i et fast udvalgs 

kompetenceområder.  

 Et specielt udvalg opløses når dets opgave er løst. 
 

10.c Såfremt et specielt udvalgs opgave består i et arrangement, hvori en klub er involveret, skal 

den pågældende klub være repræsenteret i udvalget. 
 

10.d Til at arrangere og afvikle internationale stævner og landskampe, der afholdes her i landet, 

kan bestyrelsen sammen med Stævneudvalget og Dommerudvalget i et samarbejde nedsætte 

et specielt udvalg. 

 Et sådant udvalg opløses efter afslutningen af hvert enkelt arrangement. 
 

 

Sanktionsbestemmelser 
 

11.a Såfremt et medlem begår en handling, der strider mod ånd eller bogstav i DJU's lov, i 

nærværende vedtægt eller i et udvalgs reglement, eller udviser en optræden der strider mod 

almindelig sømmelighed eller skader Judo Danmarks omdømme, kan medlemmet udelukkes 

fra Judo Danmarks aktiviteter efter nedenfor anførte regler. 
 

11.b I mindre belastende tilfælde kan udelukkelsen gøres betinget. I så fald får sanktionen kun 

virkning, såfremt medlemmet igen forcer sig indenfor betingelses tiden. 
 

11.c I reglementerne for de faste udvalgs virke skal bestemmes hvilke sanktioner udvalget kan 

iværksætte, såfremt reglementet overtrædes. 

 De faste udvalg er ikke bemyndiget til at idømme sanktioner der går ud over udvalgets 

kompetenceområde. 
 

11.d Efter indstilling fra et udvalg og i tilfælde hvor sagen falder uden for udvalgets 

kompetenceområde er bestyrelsen bemyndiget til at udelukke et medlem fra enkelte 

aktiviteter eller fra samtlige af Judo Danmarks aktiviteter.                                                                                      

 I sidstnævnte tilfælde kan medlemmets judolicens inddrages. 
 

11.e Et udelukket medlem skal altid samtidig med eller umiddelbart efter udelukkelsen gøres 

bekendt med sine ankemuligheder. 
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11.f Et udelukket medlem kan gennem sin klub anke afgørelsen for DJU's Appeludvalg. Anken 

skal ske skriftligt og senest to uger efter, at den påankede hændelse har fundet sted. 
 

11.g Bestyrelsen er bemyndiget til at udelukke samtlige medlemmer fra en klub fra deltagelse i 

Judo Danmarks aktiviteter, når klubben som helhed har overtrådt de gældende 

bestemmelser. 
 

11.h En udelukket klub kan indenfor de første to uger efter udelukkelsen anke afgørelsen for 

årsmødet eller for DJU's hovedbestyrelse. 
 

11.i Reglerne i DJU's lov afsnit 16, stk. c, d og e gælder ligelydende indenfor Judo Danmarks 

ansvarsområde. 
 

 

Æresmedlemmer 
 

12.a Medlemmer af Judo Danmark, der over en længere periode på amatørplan har øvet en 

betydelig indsats til gavn for Judo Danmark, kan udnævnes til æresmedlem af denne. 

              Det forventes at ansøger har opnået fortjensttegn i guld. I særlig tilfælde kan der dispenseres 

herfor. 

 

12.b Et æresmedlemskab er uafhængigt af medlemskab af en af Judo Danmarks klubber. 
 

12.c Et æresmedlem har udover samme rettigheder som Judo Danmarks øvrige medlemmer ret til 

vederlagsfrit at overvære alle arrangementer der afholdes i Judo Danmarks regi. Judo 

Danmark betaler æresmedlemmers licensafgift.  

 Æresmedlemmer har taleret på årsmødet. 
 

12.d Som bevis på æresmedlemskabet tildeles Judo Danmarks æresnål samt et personligt med-

lemskort. 
 

12.e Udnævnelsen af et æresmedlem vedtages af en enig bestyrelse ved to møder, der skal være 

afholdt indenfor samme sæson, men med mindst tre uger mellem mødedatoerne.  

 Tildelingen sker ved årets ordinære årsmøde. 

 
 

12.f Et æres medlemskab er normalt livsvarigt, men det kan, når særlige forhold begrunder det, 

ophæves efter de samme regler som de, hvorefter det er vedtaget. 

 Til ophævelse kræves dog at mindst 2/3 af årsmødets stemmeberettigede deltagere stemmer 

for ophævelsen. 

 

Fortjensttegn 
 

13.a Der er to slags fortjensttegn: 
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 Fortjensttegn i sølv, og fortjensttegn i guld. 

 Tildeling af fortjensttegn vil ske efter nedennævnte retningslinier.  

 

 

13.b Fortjensttegn i sølv kan tildeles alle der har gjort en særlig indsats for Dansk judo.      

Personer der har ydet mindst 5 års lederarbejde, trænergerning, eller dommergerning.     

          Dette gælder både i klub sammenhæng, Judo Danmark sammenhæng og unionsarbejde.   

Fortjensttegnet kan også tildeles personer der har lavet et helt ekstraordinært sportsligt 

resultat. 

 

13.c Fortjensttegn i guld kan tildeles alle der har gjort en særlig indsats for Dansk judo.      

 Personer der har ydet mindst 10 års lederarbejde, trænergerning, dommergerning.     

          Dette gælder både i klub sammenhæng, Judo Danmark sammenhæng, og unionsarbejde.   

          Fortjensttegn kan også tildeles personer der har lavet et helt ekstraordinært sportsligt        

          resultat. 

Fortjensttegn i guld kan kun opnås hvis sølvtegn er opnået først. I særlige tilfælde kan der 

dispenseres af bestyrelsen. 

 

13.d Fortjensttegn kan helt ekstraordinært tildeles personer der ikke er medlem af Judo Danmark.        

          Men har gjort en helt speciel indsats for judosporten. 

          Dette gælder både sølv og guldtegn. 

 

13.e Ansøgningen skal indeholde alle relevante oplysninger ved brug af særligt ansøgningsskema 

og tilstilles herefter bestyrelsen. 

Kun klubber, udvalg og bestyrelsen kan indstille en person til et fortjensttegn. 

 Tegnene kan overrækkes efter ansøgernes ønske.   

 

13.f Bestyrelsen behandler ansøgning på førstkommende bestyrelsesmøde. 

          Fortjensttegn kan indskrives i judolicensen under hædersbevisninger. 

          Navnene på modtagerne vil blive arkiveret på særlig oversigt. 

  

  

  

 

 Der vil være en overgangsordning for dem der opfylder betingelserne nu, både til sølv og 

guldtegn og har gjort et stort stykke arbejde for Dansk judo i forskellige sammenhæng før 

dette reglements vedtagelse.  

          Overgangen vil være over de næste 5 år (vedtaget 2006) hvorefter det er reglementet der 

gælder fuldt ud.  

______________________________________________________________________ 
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Lovene er vedtaget på Judosektionens stiftende møde i Kolding den 14. januar 1978. 
 

Ændringer er vedtaget på de ordinære sektionsmøder i årene 1979, 1982, 1983,1985, 1987, 1988, 

1993,1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 2000, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007,2008,2009, 2011, 2012, 

2013,2015 og 2016. 

 

Ændring fra Judosektionen til Judo Danmark, vedtaget på Rep-møde 2007. 

 





Mødereferat 10-06-2023

Referent: Flemming Otvald Jensen

Dagsorden:
1. Kontrol af repræsentanter
2. Valg af dirigent
3. Behandling af beretninger
4. Behandling af regnskaber
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af tillidsposter
7. Eventuelt

Følgende er på valg ifølge vedtægterne:

Post Navn Periode Modtager genvalg?

Kasserer Peter Bo Olsen 2 år Ja (genvalgt)

Næstformand Sune Aagaard Pedersen 2 år Ja (genvalgt)

Eliteudvalget Anders B. Olsen 2 år Ja (genvalgt)

Eliteudvalget Leon Lauritzen 2 år Ja (genvalgt)

Breddeudvalget Anders Bjørk (konstitueret) 2 år Ja (genvalgt)

Breddeudvalget Vakant 1 år tilbage (Christel Gall valgt)

Formand, Stævneudvalg Thomas Hansen 2 år Nej, (Birgitte hundt
valgt)

Stævneudvalg Alex Tvede 2 år Nej, (Anders Bjørk
valgt)

Stævneudvalg Vakant 1 år tilbage

Formand, Dommerudvalg Jesper Gordon 2 år Ja (genvalgt)

Dommerudvalget Klaudia B. Rasmussen 2 år Ja (genvalgt)

Formand,
Kommunikationsudvalg

John Søndergaard 2 år Nej, (Roland Vogt
valgt)

Kommunikationsudvalg Rikke Berg 2 år Ja (genvalgt)

Kommunikationsudvalg Marianne Nellemose Fredborg 1 år tilbage,
trækker sig

(Mads
Waadenseholt

valgt)

Gradueringsudvalg Frederik Jørgensen
(konstitueret)

2 år Ja (valgt)

Formand, Veteranudvalg Daniel Leighter Dyhrberg 2 år Ja (genvalgt)

Veteranudvalg Boris Schuleit 2 år Ja (genvalgt)
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Emne/punkt Beskrivelse/bes

Velkomst Søren bød velkommen til årsmødet med en kort introduktion af
dagsordenen.

Thomas Hansen,
Næstformand i DIF

Thomas takkede for invitationen og de frivillige kræfter, der bliver
lagt i Dansk Judo.
Der er et stykke vej til at få de frivillige tilbage og få flere af dem, og
resultaterne af nogle analyser/undersøgelser er undervejs.
Håber Judo deltager i DM ugen 2024.
Dansk Idræt er kommet godt igennem Coronatiden og har pt.
omkring 2 mio. medlemmer.
Der arbejdes fortsat på at få flere unge ind i idrætten, men også på
de værdier, der ligger i de demokratiske frivillige foreninger.
Afslutningsvist blev DJU og Judo Danmark takket for det gode og
positive samarbejde.

1. Kontrol af repræsentanter Indkaldelse sket rettidigt og korrekt. Stemmesedler delt ud og ingen
indvendinger modtaget.

2. Valg af dirigent Søren Gøtzsche valgt.

3. Årets kåringer Blev gennemgået som interaktiv quiz.

Årets klub: Århus Judoklub
Årets dommer: Palle Bengtsson
Årets træner: Ivica Stimac
Årets leder: Anders Bjørk
Årets damekæmper: Lærke Olsen
Årets herrekæmper: Mathias Madsen
Æresmedlem Judo Danmark: Anton Toft
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4. Behandling af beretning Formandens beretning:
Gennem de seneste 5 år er stridigheder og kløfter reduceret. Der er
mere åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og kommunikationen i
Judo Danmark er blevet mere åben.
Det er en stor bekymring, at der ikke er flere frivillige og, at
organisationen er mere selvkørende, end den er på nuværende
tidspunkt.
En ting, der fylder meget er strategiarbejdet og samarbejdet herom
med DIF.
Vi bliver målt månedligt af DIF, om vi indfrier de målsætninger
strategien indeholder.
Medlemstallene er stigende som et resultat af de mange
arrangementer klubberne rundt omkring i landet igangsætter.
Der er forhåbninger om at få 2 deltagere med til OL, men fokus skal
ikke forsvinde fra fødekæden, sådan at nye unge atleter har
mulighed for at opkvalificere sig, hen imod deres seniorår.
De skandinaviske Judoforbund har valgt at udtrykke deres
utilfredshed over muligheden for Russiske atleter at deltage under
neutralt flag ved de store stævner, så længe Rusland er i krig med
Ukraine.
Hvordan får vi vendt underskuddet i Judo Danmark? Hvis der
skal være økonomi til Eliten, skal vi have flere medlemmer. Der skal
være større fokus på bredden.
Medlemsfremgang skal naturligvis ske ude i klubberne, men vi
afventer stadig at “friske” medlemstal kommunikeres ud, så man har
mulighed for at prioritere indsatsområder.
Søren Studsgaard: Hvis initiativerne er der, vil man gerne bevilge
midler til breddeaktiviteter. Det er ikke indtrykket, at man fra Judo
Danmarks side har sagt nej til noget. Licenstal er tidligere blevet
delt, men der er også givet udtryk for, at analysen evt. skal foreligge
et andet sted for bedre kvalitet.
Frederik Jørgensen vil gerne lægge nogle timer i at analysere data
omkring medlemstallene, hvis de kan deles.
Hvordan bliver vi mere synlige i pressen?
Det skal ikke tage lang tid at lave noget materiale, da det allerede er
tilgængeligt ude i klubberne. Men de kommunikationskanaler Judo
Danmark har skal bruges, allesammen.
Megen presseomtale giver ikke nødvendigvis flere medlemmer.
Bueskydning havde stor medlemsfremgang efter VM medalje og
efterfølgende kommunikationskampagne.
I Sverige har man et mål om 70000 medlemmer i fremtiden. De har
arbejdet med medlemshvervning som et strategipunkt i mange år.
Hvis man brander Judoen på værdierne som eksempelvis respekt
og medmenneskelighed, klinger det godt i forældrenes ører.
Hvordan får vi flere frivillige?
Det er en udfordring for de frivillige, der trods alt er, at de føler sig
"tvunget" til at påtage sig flere roller ad gangen. Det er vigtigt, at
man laver en skarp prioritering af arbejdsområder for de enkelte
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frivillige roller, når/hvis det er muligt.

Breddeudvalgets beretning:
Starter med kort opsummering fra den skriftlige beretning.
Planen er at vi skal have lavet nogle breddeaktiviteter. Der er behov
for flere frivillige kræfter.
Hvad kan vi lære af, så vi kan dele de positive erfaringer med
hinanden. Der er lavet en “trænerbank”, som er tilgængelig på
hjemmesiden og, man vil gerne udvide med en ny “bank”, hvor man
kan se, hvem der kan hjælpe eller give sparring til andre
frivilligaktiviteter som eksempelvis, udarbejdelse af årshjul, brug af
Google Workspace, hjemmeside etc.
Vi skal være flere i bredden, og så kommer eliten automatisk.
Kan vi få lov til at høre, hvordan man i klubberne har fået succes
med diverse arrangementer/stævner?
Kommentarer fra forsamlingen:
Klubberne skal støtte op om de arrangementer, der afholdes i Judo
Danmark regi. Der er for få deltagere til stævner på Sjælland.
Man skal ud og besøge arrangementerne, hvis man vil se, hvordan
de får succes. Man skal ikke forvente, at der er en hemmelig
opskrift.
Det er ikke gennemsigtigt for klubberne, hvilke ting der arbejdes
med på breddesiden.
Vi har brug for, at klubberne bidrager til at arrangementer kan
afholdes i forbundsregi. Dem der har de mest succesfulde
arrangementer opfordres til at “dele” deres erfaringer.
Det er beklageligt, hvis det ikke er kommunikeret godt nok, men
meget tid er gået med at få stævneudvalget kørt i stilling.
At man kan flyttes fra B til A-gruppen ved stævner i Judo Danmark
regi, kan være en bidragende faktor til, at man ikke vil deltage.
Måske skal Judo Danmark slet ikke afholde ungdomsturneringer,
men lægge dem ud til klubberne sammen med økonomien og
måske endda noget tilskud.
Når en klub melder sig som frivillig til at afholde stævne, er det
klubben selv, der skal stå for det. Det er ikke Judo Danmark, der står
for det.
Vi vil gerne være mange i Judo Danmark, men man kan ikke sætte
lighedstegn ved, at mange stævner er lig med stor bredde.
Der er ikke nogen let vej til større bredde eller elite. Udbyttet er der,
hvor indsatsen lægges. Stor indsats på breddeområdet giver større
bredde og omvendt.

Dommerudvalget beretning:
Det er ikke altid sjovt at være ude som dommer, da man ofte bliver
skydeskive for frustrationsramte trænere/pårørende.
Der er behov for flere dommere til trods for, at der er kommet 12 nye
dommere i det forgangne år.
Der er implementeret et nyt

Judo Danmark - www.judo.dk
Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

Document Ref: ZTEYC-6GEUA-87AA5-7UDTJ Page 4 of 8

http://www.judo.dk


Mødereferat 10-06-2023

dommerseminar/gradueringskursus/teknikkursus, der kører over en
weekend.
Man hører ofte om topkæmperne, men intet om dommerne. Man vil
forsøge at nominere en dommer hvert år.
Man vil øge indsatsen for at få flere dommere ud til de internationale
turneringer.
Der bliver indkøbt 3 nye judo care systemer til Sjælland.
Kommentarer fra forsamlingen:
Alle der er medlem af gruppen, kan skrive på Judo Forum, så det
har man et ansvar for at gøre uanset om informationen ønskeligt
skulle komme fra et kommunikationsudvalg.
Der er meget lidt information tilgængeligt eller kommunikeret
omkring det at være dommer.
I nogle tyske delstatsforbund skal man have 1. dan og c-licens for at
dømme.
Jo bedre dommere, vi får ud i verden, jo nemmere bliver det også at
få kæmpere ud i verden.
Motivationen for at blive dommer skal komme fra en selv, men man
kan naturligvis godt prikke folk på skulderen. Det tænkes, at man
bliver en bedre judoka, hvis man får erfaring som dommer.
Hvor skal dommerne få deres erfaring fra i fremtiden, hvis der ikke
er stævner.
Måske skal man lave en decentralisering. Evt. sammen med de
regionale fællestræninger og fange folk, hvor de er.
Måske skulle man ændre på reglerne i forhold til at kunne blive
dommer. Der er måske forældre eller pårørende, der kan reglerne,
men ikke har kamperfaring.
Vi skal blive bedre til at vise valgmulighederne/veje man kan gå i
Judo som eksempelvis dommervejen.

Gradueringsudvalgets beretning:
Glad for at deltage på årsmødet, da der altid er gode dialoger, der er
med til at inspirere. Allan Gjerulff er trådt ud af udvalget og Frederik
Jørgensen er konstitueret medlem.
Et udvalg, der er fælles om opgaverne.
Tak til klubberne for opbakningen og konstruktive feedback, når nye
forslag kommunikeres.
Den primære funktion er at uddanne gradueringsberettigede.
Håber det kan mærkes, at udvalget er blevet mere og mere
imødekommende over årene.
Kommentarer fra forsamlingen:
Man skal være opmærksom på, at profilerne der hverves til
gradueringsudvalget er mere eller mindre de samme. Der kan være
et skjult potentiale for udvalget ved at kigge lidt bredere.
Måske kan kataturneringer en måde, hvorpå man kan få flere
dommere. Men der skal være frivillige kræfter til at starte det op.

Kommunikationsudvalgets beretning:
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Arbejdet er fortsat på SoMe platforme og, der har også været
kontakt til pressen.
Nogle dygtige personer til at hjælpe i udvalget.
Formanden træder tilbage for at give faklen videre til andre
kompetente personer.
Tak for samarbejdet.

Antidoping og Sportsmedicinsk udvalgs beretning:
Der er lavet nogle e-læringer i Antidoping Danmark og links kan
klikkes på i onlineversionen af beretningen, der ligger på
hjemmesiden.

Udviklingskonsulentents beretning:
Der er rigtig mange ting vi kan vinge af på opgavelisten for
strategiarbejde.
Ansat til at hjælpe med udvikling i DJU og derigennem klubberne.
Forbundsnyt genoprettet og sendes ud månedligt.

Stævneudvalgets beretning:
Det er op til klubberne, hvilke stævner vi skal afholde i Judo
Danmark.
Der er mange små ting, der skal gå op i forbindelse med
planlægning. Man er vidende om, at VKM/ØKM ligger i samme
weekend som Nordisk Mesterskab og det arbejder man med at
flytte.
Man arbejder på at få flere internationale deltagere til stævnerne.
Man kan godt være stævneleder i en region. Man skal ikke være det
for hele Danmark. Vi mangler stævneledere.
Skriv direkte til udvalget med forbedringsforslag og undgå/begræns
muligt negativ kommunikation på Facebook.
Kommentarer fra forsamlingen:
Det er en stor udfordring at tjekke, om folk har gyldigt licens til de
klubarrangerede stævner.
Det kunne overvejes at skifte rundt på DM og VKM/ØKM
datomæssigt.

Eliteudvalgets beretning:
Udvagets holdning er at elite og bredde er et både og. Ikke et enten
eller.
Der er brug for at blive fortalt, hvad der arbejdes med i udvalget.
Det er en fornøjelse og priviliegie at have så kompetent et
trænerteam, som man har i Judo Danmark pt.
Landsholdsstrukturen gennemgået. OL Team (3 atleter),
Landsholdet (24 atleter), Bruttolandsholdet (17 atleter),
Udviklingsgruppe (23 atleter).
De unge er mere ude og deltage i flere ting end hidtil.
Den fornemste opgave er at fastholde folk. Ellers kan man potentielt
ikke en gang imødekommer alderskravene.
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Alle må deltage på regionstræningerne. De foregår i Fredericia
tirsdag, Århus onsdag og Horsens fredag.
Tak til Monika, klubber og frivillige i forbindelse med Talent Camps.
DIF har meget data på, hvad årsagerne er til at folk evt. stopper som
eliteudøver. Det antages, at det ofte ikke sporten og det
resultatmæssige, der er drivkraft for udøverne, men mere det
sociale.
Danmark Randori og Judo Danmark Camp afholdes, hvor alle er
velkomne. Næste gang 9. september og 19. november 2023.
Trænere er mere end velkomne på regionstræningerne for at få
inspiration og indsigt i, hvad der trænes i, så man kan tage det med
ud i klubberne.
Der kan være mulighed for at få nogle landsholdskæmpere ud til
klubtræningerne, når det planmæssigt kan lade sig gøre. Ikke at
forstå som at man kan booke disse, men ret henvendelse, hvis det
kunne ønskes.
Sportslige og organisatoriske målsætninger for 2023-2024 defineret.

Kommentarer fra forsamlingen:
Man skal være ude og spørge klubberne om hjælp til arrangementer
tidligt. 8 uger til at planlægge og afholde et event anses ikke som
tilstrækkelig.
Talent camps er en god ide, men navnet er misvisende, når alderen
er helt ned til 11 år.
Hvordan fastholder man eliten?
Det er svært som forældre/pårørende at få tiden til at gå i
forbindelse med transport til og fra obligatoriske regionstræninger på
hverdage.
Noget der er svært for klubberne er, at udøverne skal træne centralt
nogle gange og binde det sammen med klubbens træning.

Alle beretninger godkendt.

5. Behandling af regnskaber Søren Studsgaard fremlagde og gennemgik regnskabet i
kassererens fravær.

Regnskab 2022 og budget 2023 godkendt.

6. Behandling af indkomne
forslag

Forslag 1:
Der er bekymring om vægtklasseinddelingen og, det nuværende
udkast til stævnereglement anses ikke som et udtryk for det, man
kom frem til i arbejdsgruppen.
Forslaget trækkes og behandles senere.

Forslag 2:
Forslaget trækkes og behandles senere.

Forslag 3:
Det er ikke i hele verden, at man skal kunne hele Nage No Kataen til
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1. dan. Det anses for at blive sværere at få 1. dan med dette forslag.
Forslaget er vedtaget.

Forslag 4:
Forslaget er vedtaget.

Forslag 5:
Forslaget er vedtaget.

Forslag 6:
Forslaget er vedtaget.

Forslag 7:
Forslaget trækkes.

Forslag 8:
Forslaget er vedtaget

Forslag 9:
Forslaget er vedtaget.

Forslag 10:
Forslaget trækkes.

Forslag 11:
Forslaget trækkes.

7. Valg af tillidsposter Se tabel ovenfor.

8. Eventuelt Trænerkursus 1 og 2 er som hidtil de grundlæggende kurser
og forudsætningen for de følgende Trænermoduler.

Trænermodul 1 - 4 Opfølgende kurser som sammen med
e-læring erstatter de tidligere 6 trænerkurser T3-T8.

Tanken er at gennemføre to runder med T1-2 og derefter 1-2
trænermoduler i det kommende sportsår.

Der opfordres til at det nye kommunikationsudvalg bruger
forbundets officielle kommunikationskanaler endnu bedre
fremadrettet.

Pt. kører en sag i Holland omkring manglende samaritter i
forbindelse med afvikling af stævner. Er der ikke en samarit til
et stævne, kan dommerne nægte at dømme til stævnet.

Der er ikke defineret, hvad kravene til en samarit er.
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